
UNIVERZITA  
JANA AMOSE KOMENSKÉHO PRAHA 

 
bakalářské kombinované studium 

2012 – 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 

BAKALÁ ŘSKÁ PRÁCE 
 
 
 
 

Ivana Kalabišková 
 
 
 

Legislativní požadavky pro provoz kasin a VHP v kasinu v 
ČR 

 

 
 
 
 
 
 
 

Praha 2013 
 

 
Vedoucí bakalářské práce: JUDr. Aleš Zpěvák 

 



 
 

 
 

JAN AMOS KOMENSKÝ UNIVERSITY PRAGUE 
 

Bachelor Combined (Part time) Studies 
2012 - 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BACHELOR THESIS   
 
   
 
 
 

Ivana Kalabišková 
 

 
 

Legislative requirements for casino operators and slot 
machine license in casinos    

 
 
 
 
 

Prague 2013 
 

The Bachelor Thesis Work Supervisor:  
JUDr. Aleš Zpěvák 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlášení 

 

 Prohlašuji, že předložená bakalářská práce je mým původním 

autorským dílem, které jsem vypracovala samostatně. Veškerou literaturu a 

další zdroje, z nichž jsem při zpracování čerpala, v práci řádně cituji a jsou 

uvedeny v seznamu použité literatury. 

 

 Souhlasím s prezenčním zpřístupněním své práce v univerzitní 

knihovně. 

 

 

V Praze, dne 28. 2. 2013.                             Ivana Kalabišková. 

                                         

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poděkování 

 

 Za odbornou pomoc a vedení při zrodu této bakalářské práce děkuji 

vedoucímu práce JUDr. Alešovi Zpěvákovi z univerzity Jana Ámose 

Komenského v Praze.  

 Dále děkuji vrcholnému managementu soukromých společností 

SKYGAMES, a.s. a ROAYAL GAMES BOHEMIA, a.s.  



 
 

Anotace 

 Tato bakalářská práce se snaží obsáhnout problematiku legislativních 

změn ovlivňující fungování výherních hracích přístrojů v kasinu a sázkových 

her v kasinu. Vzhledem k novelám zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách a obecně závazných vyhlášek, např. obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2011 hlavního města Prahy se situace pro podnikatele v této 

sféře výrazně změnila. Tato změna nezasáhla pouze provozovatele výherních 

hracích přístrojů v kasinech a kasin, ale i subjekty závislé na finančních 

prostředcích pro veřejně prospěšné účely a orgánech správních (výběr daní, 

atd.). 

 V teoretické části práce byla stručně zrekapitulována historie v oblasti 

loterií a jiných podobných her a zdůrazněny zásadní dopady novely na 

současné provozovatele. Pro praktickou část byly vybrány dvě společnosti, 

které se dlouhodobě zabývají podnikatelskou aktivitou spadající pod zákon č. 

202/1990 Sb, o loteriích a jiných podobných hrách. Na základě jejich portfolia 

a aktivit byla zmapována situace před rokem 2012. Následně bylo navrženo 

optimální řešení, které je v souladu s legislativními novelami účinnými od 1. 1. 

2012. 

 Výsledné řešení je volně přenositelné i na další právní subjekty, které 

mají zájem o provoz výherních hracích přístrojů v kasinu a sázkových her v 

kasinu včetně poskytnutého návodu postupu podávání žádostí.  

 

Klí čové pojmy 

 

výherní hrací přístroj, zákon č. 202/1990 Sb., kasino, žádost o povolení, hazard  

 
 
 
 
 



 
 

Annotation 

 This paper has aimed the area of legislative and regulatory changes 

influencing subjects that run gambling business, especially slot machines in 

casinos and casinos. According to the novel of Act No 202/1990 Coll. on 

Lotteries and other similar Games and city ordinance, for example, No 18/2011 

of Capital City of Prague the situation in this industry has transformed 

dramatically. The changes have influenced not only the commercial segment 

but also the amount of financial resources intended for community service 

programmes and administrative body (tax collection, etc.).       

 The theoretical part of this paper reviews history of gambling and the 

impact of the novelties in this area on current businesses. Two companies in 

this business field were chosen for the practical part. The companies have run 

their business activity under the Act No 202/1990 Coll. for more than ten 

years. The analysis was based on their portfolios and activities before the year 

of 2012. The suggested optimal solution was made on the basis of the previous 

analysis and it is in agreement with the legislative novelties effective on 

January 1, 2012.         

 The solution is freely transferable among business organizations and 

offers clear instructions and helpful information on how to establish a new 

company in gambling industry (slot machines in casinos and casinos).   

  

Key words 

 

slot machines, Act No 202/1990 Coll., casino, application for permission, 

gambling 

 

 

 

 

 



 
 

OBSAH 
 
ÚVOD ..................................................................................................................... 1 
TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................ 3 

1.1. Historie jiných podobných her a legislativního zázemí .............................. 3 

1.2 Základní pojmy vztahující se k hernímu průmyslu ..................................... 8 

1.2.1 Hra a hazard ................................................................................................. 8 
1.2.2 Výherní hrací přístroje .............................................................................. 10 

1.2.3 Provozovatel loterií a jiných podobných her ............................................ 11 

1.2.4 Účastník loterií a jiných podobných her ................................................... 11 

1.2.5 Orgány povolující provoz loterií a jiných podobných her ........................ 12 

1.2.6 Orgány vykonávající státní dozor ............................................................. 13 

1.2.7 Odvody ...................................................................................................... 14 
1.3 Zdroje legislativní úpravy .......................................................................... 16 

1.3.1 Vyhlášky subjektů územní samosprávy .................................................... 16 
CÍLE PRÁCE, VÝZKUMNÉ OTÁZKY, HYPOTÉZY ...................................... 18 
2.1 Cíl práce ..................................................................................................... 18 
2.2 Dílčí cíle .................................................................................................... 18 
2.3 Výzkumná otázka ...................................................................................... 18 

2.4 Formulace vědeckých hypotéz .................................................................. 19 

2.5 Výzkumné úkoly ....................................................................................... 19 

2.6 Metodologie výzkumu ............................................................................... 19 

PRAKTICKÁ ČÁST ............................................................................................ 22 

3.1 Legislativní situace zkoumaných právnických osob před                 
1. 1. 2012 ................................................................................................... 22 

3.2 Změny vyplývající z novely zákona č. 202/1990 Sb., účinné od        
1. 1. 2012 ................................................................................................... 24 

3.2.1 Dopad novel na studované subjekty v oblasti provozu sázkových 
her v kasinu ................................................................................................ 24 

3.2.2 Dopad novel pro studované subjekty v oblasti provozu výherních 
hracích přístrojů v kasinu .......................................................................... 25 

3.2.3 Odvod části výtěžku studovaných subjektů .............................................. 26 

3.2.4 Navrhované legislativní a organizační změny pro zde uvedené 
subjekty ...................................................................................................... 26 

3.3 Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů v kasinu 
pro rok 2013............................................................................................... 29 

3.3.1 Obsah žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů ............. 31 
3.4 Rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 

v kasinu pro rok 2013 ................................................................................ 32 

3.4.1 Obsah rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích 
přístrojů v kasinu ....................................................................................... 33 

3.4.2 Identifikační známka výherního hracího přístroje .................................... 35 

3.5 Žádost o povolení k provozu sázkových her v kasinu............................... 36 

3.5.1 Obsah žádosti o pro provoz sázkových her v kasinu ................................ 39 

3.6 Rozhodnutí o povolení pro provoz sázkových her v kasinu ..................... 40 



 
 

3.6.1 Obsah rozhodnutí pro provoz sázkových her v kasinu ............................. 40 

3.7 Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her ..................... 43 

3.8 Výpočet odvodu ......................................................................................... 43 

3.9 Přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her .................................. 44 

3.10 Zvláštní příloha k hlášení a přiznání k odvodu z loterií a jiných 
podobných her ........................................................................................... 44 

DISKUZE ............................................................................................................. 45 
ZÁVĚR ................................................................................................................. 47 
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .................................................................. 49 

SEZNAM OBRÁZKŮ, TABULEK A GRAFŮ .................................................. 52 

SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................. 53 

 



1 
 

ÚVOD 

 Hry a sázky patří k jednomu z mála společných fenoménů, který 

můžeme identifikovat napříč různými historickými etapami, a to bez kulturních 

rozdílů. Parmalee1 tvrdí, že nejstarší projevy sázení se objevují již v podobě 

obětí bohům. V tomto případě byla poskytnutá oběť vkladem. Za tento vklad 

byla očekávána určitá šance na výhru, odměnu. Už v této době měly oběti, 

„sázky“ jasné pravidla podávání a byly řízeny elitními skupinami. Zmínky o 

hrách a sázkách, které se přibližují dnešní podobě, jsou datovány již do období 

4000 př. n. l., a to např. na území dnešní Číny nebo Malé Asie (Chetité). 

V tomto období se vyskytují převážně hry a sázky v kostky, deskové hry, 

dostihové sázky nebo hod mincí. S rozvojem her a vyspělosti příslušné kultury 

souvisí i následná institucionalizace a snaha o kontrolu herního průmyslu. Tyto 

snahy jsou spojovány s elitářstvím nebo častěji s potřebou zajištění kapitálu pro 

vládnoucí třídu nebo zdroje financování.2 

 V počátcích, centrálně řízený herní průmysl sloužil převážně k získání 

prostředků na financování, resp. spolufinancování konkrétních projektů. Např. 

koncem 2. století př. n. l. byla za vlády dynastie Hyn zřízena loterie. 

V asijských pramenech se také vyskytuje záznam o hře „keno“ z jejíhož 

provozu byla hrazena část výstavby Velké čínské zdi1. Na území středověké 

Evropy jsou z hazardu a loterií financovány veřejné stavby nebo kulturní akce. 

Prudký rozvoj pro využití hazardu jako zdroje financování se odehrává ve 

Velké Británii. Zde jsou z těchto zdrojů financovány projekty jako např. 

Westminster Bridge, British Museum, náklady na námořnictvo, atd. Za vlády 

královny Alžběty I. se z financí získaných loterií, první vypsána v roce 1569, 

financuje např. vodovodní síť v Londýně nebo kolonizace Ameriky1. Následně 

se organizovaný hazard objevuje v Severní Americe (např. Virginie – podpora 

usedlíků, atd.). Na území Čech a Moravy se setkáváme s loteriemi věcnými a 

počátkem 18. století i s loteriemi peněžitými. Následně přicházejí první právní 

úpravy (např. živnostenský zákon), které rámcově upravují provozování 

                                                 
1 PARMALEE, T. Legalized Gambling, 2011, str. 14. – 16. 
2 MCMILLEN, J. Gambling Cultures: Studies in History and Interpretation, 1996, str. 7. 



2 
 

hazardu.  Z výše uvedených informací je zřejmé, že přítomnost hazardu a jeho 

expanze vždy vyvolává potřebu o jeho regulaci, a to z nejrůznějších důvodů.  

 Snahy o regulaci herního průmyslu se objevují ruku v ruce s jejich 

výskytem. Např. v období křížových výprav byl hazard velmi oblíben mezi 

vojáky. Z tohoto důvody vydal král Richard I. zákaz hazardních her pro 

všechny vojáky nižší hodnosti než rytíř.3 Tato selekce a aplikace legislativních 

omezení v oblasti herního průmyslu na určité místo, subjekty platí dodnes. Na 

jedné straně stojí názor podložený morálními otázkami negativního psycho-

sociálního dopadu hazardu na zúčastněné jedince. Na druhé straně figuruje 

argumentace lidskou hravostí, která je přirozená a možností získaní finančních 

prostředků pro veřejně prospěšné účely. Neustálý střet těchto skupin způsobuje 

legislativní a společenské úpravy definující prostředí herního průmyslu. Na 

základě těchto úprav herní průmysl osciluje napříč kulturami a státy od aktivity 

společensky přijatelné, podporované až po aktivitu nezákonnou, která působí 

v ilegalitě. 

 Tímto legislativním vývojem si prošla většina vyspělých států a 

v některých zemích úpravy stále probíhají. Jednou ze zemí, kde je legislativní 

zázemí ohraničující podnikání v oblasti herního průmyslu stále živé, je i Česká 

Republika. V České Republice v posledních letech zesílil důraz na snížení 

počtu subjektů a objektů, které poskytují prožitky herního průmyslu (herny, 

kasina, atd.). Vyústěním iniciativ byly legislativní změny nabývající na 

účinnosti od 1. 1. 2012. Dopady a důsledky těchto změn vzhledem 

k požadavkům pro provoz sázkových her v kasinu a výherních herních 

přístrojů v kasinu jsou popsány v této práci datované k 28. 2. 2013. 

 

                                                 
3 MCMILLEN, J. Gambling Cultures: Studies in History and Interpretation, 1996, str. 6. 



3 
 

TEORETICKÁ ČÁST 

1.1.  Historie jiných podobných her a legislativního zázemí  

 Významná role hry a hraní při rozvoji civilizací je zmiňována velkým 

množstvím autorů např. Huizinga4, Caillois5, Lyman6. Mezi těmito autory se 

také liší názor na význam, účel a pozici hry. Jedni ji považují za nadbytečné 

vydávání životní energie, jiní za naplnění potřeby pro relaxaci. Další teorie 

popisují hru jako přípravu na role, které přicházejí v průběhu života. 

Nalezneme i názory, které tvrdí, že hra slouží k poznání umění přijmout nezdar 

nebo prohru nebo k možnosti povznesení osobních hodnot jedince a zvýšení 

sebeúcty. Podle Huizinga4 mají všechny dostupné definice jedno společné. 

Definují hru jako aktivitu, která není pouze hrou, ale musí sloužit k vyšším, 

ušlechtilým cílům. Bohužel žádná z nich neposkytuje odpověď na otázku „Proč 

lidé hrají?“, „Co je ke hře přitahuje?“. Tuto odpověď nenalezneme napříč 

civilizacemi a historickými etapami, protože znak hry mají všechny společné. 

V žádné nebyla hra vyloučena nebo předefinována na rozdíl od jiných 

abstraktních pojmů (např. božstva v období středověku, fyzická krása v období 

temného středověku, atd.) a setkáváme se s ní i v říši zvířat. I zde má hra jasná 

pravidla a je provozována jaksi automaticky a spontánně (např. psi, kteří pouze 

naznačují kousnutí). Z těchto důvodů se hra stává základním kulturním 

faktorem a nelze ji plně vyloučit ze společenského života. Proto můžeme 

člověka označit jako Homo Ludens, tj. člověk hravý.4 Přijmutí míry risku 

v závislosti na přislíbeném zisku bylo vždy značným lákadlem a objevuje se již 

od počátků lidské existence. Vykopávky dokazují provozování hazardních her 

již od starověku. V tomto období jsou hry často spojovány s uctíváním božstev 

a pohanskými rituály. Nalezené artefakty se objevují na různých místech, např. 

Mezopotámie (3000 př. n. l.), Sumer (2000 př. n. l.), Kréta (1800 př. n. l.), 

Egypt (1800 př. n. l.) a zahrnují obdobu dnešních kostek, mince, odznaky a 

                                                 
4 HUIZINGA, J. Homo Ludens: A Study of the Play Element in Culture, 1971. 
5 CAILLOIS, R., et al. Man, Play, and Games, 2001, str. 66. 
6 LYMAN, S., M. Civilization: Contents, Discontents, Malcontents, and Other Essays in Social 
Theory, 1990, srt. 68. 



4 
 

dostihové sázky.7 Výjimkou nejsou ani země dálného východu Čína (např. 

kohoutí zápasy) a Japonsko. Předmětem sázek bylo často nalezení 

„spravedlivého“ rozhodnutí nebo se hrálo o komodity jako zboží nebo peníze, 

ale výjimkou nebyly ani sázky vlastní svobody nebo otroků. Již v tomto období 

se u Egypťanů setkáváme s názorem, že důsledky hazardu mohu být i 

negativní. To vede k prvním pokusům o legislativní restrikce hazardu. Za 

porušení nařízení byli viníci posílání na nucené práce.7 

 Hazard byl také velmi populární ve starověkém Řecku. I v řecké 

mytologii najdeme zmínku o hazardu, a to když Zeus, Poseidon a Hádes 

losovali o rozdělení vesmíru. V oblibě byly především hry v kostky a sportovní 

sázky. Sázky v Řecku byly spíše symbolické a to možná proto, že hazardní hry 

byly nelegální.8  

 Herní průmysl dosáhl velkého rozkvětu v období nadvlády Římského 

impéria. Hry byly oblíbeny mezi římskými legionáři stejně tak jako mezi 

vládnoucí třídou. Hazardovalo se v elementárních hrách jako „sudá lichá“, ale 

výjimkou nebyly ani sázky na zvířecí a lidské souboje. V Římě se také objevují 

snahy o institucionalizaci herního průmyslu. Vznikají první zákonné úpravy, 

které jsou často porušovány samotnými zákonodárci – císaři. Tyto zákony 

často upravovali místa a příležitosti, při kterých byl hazard povolen – festivaly, 

poutě, atd. a nebyly striktně vynucovány. V římském právu se také objevuje 

zmínka o nevymahatelnosti pohledávek vzniklých při hazardních hrách. Na 

druhou stranu můžeme toto období považovat za značně heterogenní 

v závislosti na osobě vládnoucího císaře (např. Claudius vydal příručku pro 

hraní kostek).9 

     S obdobím nástupu temného středověku ovlivněného vojenským 

napětím na území Evropy se herní aktivity uchylují k jednoduchým hrám, např. 

hře v kostky. Na druhou stranu v tomto období přicházejí přes Čínu a Persii 

karetní hry, které v počátcích patří k zábavě šlechty. Okolo roku 1370 se 

karetní hry objevují v některých Evropských zemích a následně, s rozvojem 

                                                 
7 SCHWARTZ, D., G. Roll the bones: the history of gambling, 2006, str. 30 – 40. 
8 GIBSON, M., E. Nine Insights for a happy and successful life, 2011. 
9 SKINNS, L., et al. Risk, 2011, str. 98. 



5 
 

knihtisku dochází k jejich rozšíření.10 Stoupající obliba karetních her je trnem 

v oku jak církvi, tak panovníkům evropských zemí. Richard I. zakázal hraní 

mezi vojáky při křížových výpravách, Richard II. se snažil zakázat hru 

v kostky a Edward IV. se snažil zamezit hraní karetních her a kostek v době 

vánočních svátků.11 Stejně si počínal další Anglický král Henry VIII, když 

zjistil, že jeho vojáci tráví víc času hraním než nácvikem boje. I na českém 

území existuje zmínka o zákazu hry v kostky a vrhcábů (desková hra pro dva 

hráče). O zákaz se postaral císař Karla IV v roce 1355.12 I přes tyto zákazy 

nebyly právní normy striktně vyžadovány a panovníci stále více začali 

považovat hazard za možnost získaní prostředků pro královské truhlice. 

 S nástupem renesance nastává i rozkvět herního průmyslu. V Anglii 

slouží loterie k financování veřejných projektů, platů státních zaměstnanců a 

rozvoji kolonizace Severní Ameriky. Na území dnešní Itálie se hazardní hry 

stávají uměním, do kterého zasahují např. matematici se snahou zvýšení šancí 

na vítězství. I v této době je herní průmysl  nejrůzněji omezován a zakazován 

vyhláškami – privilegium je na straně šlechty. Setkáváme se i s prvním herním 

místem povoleným vládní garniturou, tzv. „Il Ridotto“ v Itálii první poloviny 

16. století. Hlavním důvodem pro tento krok bylo šíření nelegálních, 

nekontrolovaných heren. Tak vzniká první monopol na provoz herních míst, 

který fungoval na principu licence. Za poskytnutí licence byly provozovatelé 

povinni odvést daň z příslušných výher „kasina“.13 I na českém území Rudolf 

II. vydává roku 1592 povinnost oznamovací při provozování věcných loterií. 

Další restrikce probíhají za císaře Leopolda I., který se nezaměřil na jednotlivé 

hry, ale na hazard, při kterém se vsázely vysoké částky.13 

 V nastoleném trendu pokračují osvícenský absolutisté Marie Terezie a 

Josef II.13 Pokuty za provoz hazardu dosahují násobku vkladů, resp. výher. 

Postihováni byli jak hráči, tak provozovatelé prostor. Vzhledem k neúspěšným 

                                                 
10 RAU, M., D. Card Games, 2004, str. 7. 
11 MUNTING, R. An Economic and Social History of Gambling in Britain and the Usa, 
1996,str. 10. 
12 MEDEK, J. Loterie, hry a sázky v právním řádu České republiky a v evropském kontextu, 
2012, str. 13. 
13 THOMPSON, W. Gambling in America: An Encyclopedia of History, Issues, and Society, 
2001, str. 42. 



6 
 

pokusům o prosazování plošných zákazů, stále více panovníků uvažuje o 

možnostech regulace a podílnictví na financích z hazardních her.  

 Významný zákoník upravující občanská práva v Habsburské monarchii 

je tzv. Všeobecný zákoník občanský (Allgemeines bürgerliches Gesetzbuch für 

die gesammten Deutschen Erbländer der Österreichischen Monarchie) vydaný 

roku 1811 císařem Františkem I. Zmínka o hrách, resp. sázkách je upravena 

v hlavě devětadvacáté, která řeší otázku smluv odvážných. V §§ 1267, 1270 – 

1274 se ovšem více upravuje pojem sázka a její právní prostředí, než hra, 

hazard, atd.14 Výše uvedený zákon platil v rámci určitých novel a změn až do 

roku 1950. V roce 1950 byl nahrazen Občanským zákoníkem, někdy 

nazývaným „středním občanským zákoníkem“. Tento předpis č. 141/1950 Sb. 

svěřuje vymahatelnost pohledávek vzniklých z her a sázek a provoz striktně do 

rukou státu, resp. státních podniků. Další úpravou je robustní Občanský 

zákoník č. 40/1964 Sb. Tato právní úprava zásadně neupravuje pojmy sázka a 

hra. Až nejrozsáhlejší novela občanského zákona č. 509/1991 Sb. (hlava 

osmnáctá) jasně řeší pojem sázka a hra. Poukazuje na fakt nemožnosti vymoci 

předmět sázky. Paragraf 845 poukazuje na nevymahatelnost pohledávek ze 

sázky, hry. Na druhou stranu § 846 toto vymáhání povoluje, jedná-li se o 

instituci státní nebo úředně povolenou.15 Právní úprava diskutující přímo 

loterie a jiné podobné hry je vydána v roce 1973 a jedná se o zákon č. 37/1973 

Sb., o veřejných sbírkách a o loteriích a jiných podobných hrách. Zákon 

povoluje provozovat peněžité loterie socialistickým organizacím, resp. státu. 

Tento zákon nebyl novelizován až do roku 1990. Porevolučním zákonem, který 

komplexně shrnuje podmínky pro veřejnoprávní prostředí her a sázek je zákon 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách a jeho novely (např. z let 

1994, 1998, 1999, 2001, 2002, 2005, 2008). Tento zákon vymezuje pojem 

loterie, hra, sázka, pravděpodobnost výhry, právní předpisy upravující 

možnosti provozování, atd. a je často pokládán za liberální (ve srovnání 

se zahraničními zeměmi). Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách a související zákony, které byly novelizovány zákonem č. 

                                                 
14 SVOBODA, V. Sázka a hra v soukromém právu, 2012, str. 9. 
15 Občanský zákon č. 40/1964 Sb. Hlava osmnáctá, Sázka a hra. 



7 
 

458/2011 Sb. ve znění účinném od 1. 1. 2012 (publikováno v ASPI16) neměly 

dopad pouze na provozovatele loterií a her, ale i na příjmy obcí, neziskových 

organizací, atd.17 

                                                 
16 ASPI – Automatizovaný Systém Právních Informací. 
17 Zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, Sbírka zákonů č. 458/2011. 



8 
 

1.2 Základní pojmy vztahující se k hernímu průmyslu 

1.2.1 Hra a hazard 
 

Za formální definicí hry se často skrývá pojmenování volnočasové 

aktivity stojící mimo běžné povinnosti a nenesoucí závažná rizika. Jedná se o 

aktivitu, která je jasně omezená časově a/nebo místně a odehrává se podle 

předem stanovených pravidel. Jedná se o aktivitu, která není svázána 

s materiálním zájmem a nevede k nabytí profitu.18 Tato definice hry se čistě 

zaměřuje pouze na hry, ve kterých soupeří jedinci a výhry dosahují díky 

vyšším schopnostem a dovednostem. V případě loterie a jiných hrách se 

nejčastěji počítá s určitou pravděpodobností, která ovlivňuje vítězství, resp. 

šanci na vítězství jasně definuje v závislosti na matematické pravděpodobnosti. 

Shrneme-li základní předpoklady pro hru v širším slova smyslu, setkáme se 

s nároky na volnost – hra není povinná, samostatnost – časová a/nebo místní 

oddělenost, nejistota – výsledek se nedá 100 % předpovědět, pravidla – vznik 

nové, dočasné legislativy, kterou všichni účastníci respektují, imaginárnost – 

umožňuje vzniku nových světů a společenských rolí. Posledním kritériem často 

bývá neproduktivnost. 18 Tato podmínka není v případě loterií, resp. jiných 

hrách naplněna. Z tohoto důvodů hovoříme o hazardu (původ slova v arabštině 

= hra v kostky) nebo výherních aktivitách. 

 I pojem hazard je často závislý na socio-kulturním prostředí, ve kterém 

je používán. Nejčastěji je spojován s rizikovou aktivitou, která ale může být 

nalezena ve všech aspektech lidského bytí (např. osobní vztahy, atd.). 

S definicí bližší tématu této práce přichází McMillen.19 Považuje za hazard 

vědomě konanou aktivitu, která má blízko k finanční transakci. Tato transakce 

obnáší vložení finanční částky nebo předmětu ekonomické hodnoty s nejasným 

výsledkem. Tato definice se již blíží k dnešnímu chápání hazardu – hráčství, 

které značně ovlivňuje legislativní prostředí, ale stále do ní vstupují 

společensky akceptovatelné činnosti, jako např. investování na finančních 

trzích, spekulace s akciemi, veřejná soutěž, atd. Přesnost a význam definice 

                                                 
18 CAILLOIS, R., et al. Man, Play, and Games, 2001, str. 4. 
19 MCMILLEN, J. Gambling Cultures: Studies in History and Interpretation, 1996, str. 6. 



9 
 

hry, resp. hazardu je také často závislá na studii a úpravách, resp. výzkumných 

týmech, které se tímto problémem zabývají. Tyto týmy se často soustředí na 

pozitivní, resp. negativní aspekty hazardu z pohledu jejich zaměření. Z tohoto 

důvodu se setkáváme s psychologickými, sociologickými, ekonomickými 

(hazard jako forma investice20), právnickými, atd. studiemi, které nabízí různý 

pohled na problematiku a tím pádem i často jednostranné zasazení do 

společenského kontextu (přímá souvislost s patologickým hráčstvím). I 

z tohoto důvodu má slovo pejorativní nádech a např. v zákonech se deklarují 

rámce pro hru, resp. loterií. V případě tohoto textu pojem hra, resp. hazard 

splývá v jeden pojem, a je definovaná jako aktivita vymezená místem, kdy 

hráč, který dovršil 18 let a v souladu s herním plánem přijímá známou míru 

rizika a na toto riziko vsází ekonomické prostředky (vklad – sázku) za cílem 

rozšíření těchto prostředků. Tímto jednáním vzniká mezi ním a 

provozovatelem závazkový právní vztah (neupravená smlouva o hře). 

 Z pohledu provozovatele je nejdůležitější definice zákonná. I zde se 

můžeme setkat s názorem, že definice hry, resp. loterie a jiných podobných her, 

publikovaná v zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách je 

nejasná nebo alespoň značně obecná. Úvodní ustanovení § 1 odst. 2 deklaruje 

loterii nebo jinou podobnou hrou za činnost, které se účastní fyzická osoba 

dobrovolně, která zaplatí vklad (sázku), jehož návratnost se účastníkovi 

nezaručuje. O výhře nebo prohře rozhoduje náhoda nebo předem neznámá 

okolnost nebo událost uvedená provozovatelem v předem stanovených herních 

podmínkách (dále jen "herní plán"). Nezáleží přitom na zařízení, na kterém se 

hra provozuje.21 Podrobnější seznam aktivit je popsán v § 1 odst. 5 a v § 2 

zákona č. 202/1990 Sb. kde jsou přímo uvedeny skupiny loterií a jiných 

podobných her. I zde se setkáme se slovem „zejména“, které značně omezuje 

přesnou definici. Mezi tyto hry patří např. peněžité nebo věcné loterie, 

tomboly, číselné loterie, okamžité loterie, sázkové hry provozované pomocí 

elektronicky nebo elektronickomechanicky řízených výherních hracích 

přístrojů nebo podobných zařízení (dále jen "výherní hrací přístroje"), sázkové 

hry provozované pomocí zvláštního druhu žetonů, sázkové hry provozované ve 
                                                 
20 SMRČKA, L. Rodinné finance, Ekonomická krize a krach optimismu, 2010, str. 304. 
21 Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, Sbírka zákonů č. 458/2011. 



10 
 

zvláště k tomu určených hernách, „sportovní“ sázkové hry, atd. I tento výčet 

her není úplný. Kromě výše uvedených her je možno na základě § 50 odst. 3 

povolit i fungování loterií a her, které nejsou uvedeny v § 1, resp. § 2. 

Z různorodosti právní úpravy je jasné, že se jedná o problematiku 

polysémantickou, kterou upravují různé právní předpisy. V případě této práce 

se budeme zabývat převážně hrami, které jsou zmíněny v § 2 písm. e) a písm. i) 

zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

1.2.2 Výherní hrací přístroje 
 

Výherní hrací přístroje stály u zrodu nového průmyslového odvětví – 

herního a zábavního průmyslu. První výherní automaty se objevují koncem 19. 

století na americkém kontinentu (1893 Wilhelm Schultze patentuje kolový 

hrací přístroj) a následně se nejrůznější podoby výherních automatů šíří napříč 

Evropou. Množství výherních přístrojů na území dnešní České republiky je 

více méně konstantní. Až se změnou režimu v roce 1989 výrazně stoupá počet 

výherních hracích přístrojů, např. na území hlavního města je tento vzestup 

takřka geometrickou řadou s vrcholem v roce 1996. Mluvíme-li o výherním 

hracím přístroji, myslíme přístrojový mechanizmus, který po vhození určité 

finanční částky, provede předem naprogramovanou operaci, jejímž výsledkem 

je násobení vsazené částky nebo její prohra. První výherní automaty byly 

mechanické, následovaly elektromechanické a v neposlední řadě elektronické – 

procesorové.22 

  Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů, definuje výherní hrací přístroj jako kompaktní, funkčně 

nedělitelné a programově řízené technické zařízení s ovládáním určeným pouze 

pro jednoho hráče. Dále jasně definuje např. herní proces, délku jedné hry, 

výherní podíl (výhernost) a místa kde mohou být provozovány. Každý výherní 

hrací přístroj je spjat s návodem na hru (herním plánem), který musí být 

k nahlédnutí na provozovně. Herní plán, stejně tak jako i podrobný popis her 

                                                 
22 THOMPSON, W. Gambling in America: An Encyclopedia of History, Issues, and Society, 
2001, str. 347. 



11 
 

obsažených v jednotlivých výherních hracích přístrojích, se předkládá 

elektrotechnické zkušebně. Tato elektrotechnická zkušebna následně vydává 

osvědčení o provozuschopnosti výherního hracího přístroje, tzv. Osvědčení 

neboli EZÚ (viz Příloha A). Dosáhne-li počet výherních hracích přístrojů 

vyššího počtu než šest, musí být provozován v povolené herně nebo kasinu. O 

oblíbenosti výherních hracích přístrojů svědčí také statistická čísla popisující 

velikosti vsazených částek.  

 Výherní hrací přístroje také drží první místo v porovnání tržních podílů 

jednotlivých druhů her v České republice podle vsazených částek za rok 2008 

(49 %). Tento poměr byl ještě drastičtější. V roce 2002 byl poměr vsazených 

částek ve prospěch výherních hracích přístrojů 58,9 %. S nástupem 

technických her – videoterminálů došlo ke změně rozložení na trhu.23 

 

1.2.3 Provozovatel loterií a jiných podobných her 
 

Akt povolení podnikatelské činnosti je vázán na správní proces. 

Příslušnost ke skupině daného procesu závisí na charakteru výdělečné činnosti. 

Procesní skupiny dělíme na volné, ohlašovací, registrační, povolovaný a 

koncesní. V případě provozovatelů loterií a jiných her se jedná o povinnost 

ohlašovací, koncesní a povolovací. Základní ustanovení můžeme opět nalézt 

v zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. Zákon ustanovuje provozovatele loterie nebo jiné 

podobné hry jako právnickou osobu se sídlem na území České republiky, které 

daný, zákonem stanovený orgán vydal povolení k provozování loterie nebo jiné 

podobné hry. Podrobnější aktuální informace a náležitosti nezbytné pro provoz 

loterií a jiných podobných her budou uvedeny a rozebrány níže.     

 

1.2.4 Účastník loterií a jiných podobných her 
 

Na rozdíl od účastníků her v širším slova smyslu, který je uveden výše, 

zákonná úprava jasně definuje osobu, která může vstoupit do právního vztahu 

                                                 
23 SMRČKA, L. Rodinné finance, Ekonomická krize a krach optimismu, 2010, str. 312. 



12 
 

ve smyslu účasti na loterii a jiné hře. I zákonná úprava24 nezapomíná na faktor 

dobrovolnosti, s kterou fyzická osoba podstupuje určitou míru rizika. Toto 

riziko nezaručuje návratnost vkladu (sázky). Možnosti na výhru účastníka 

ovlivňuje náhoda, předem neznámá událost nebo okolnost uvedená 

provozovatelem pro předem definované podmínky. Dalším základním 

předpokladem pro možnost účasti v loterii nebo hře je věk hráče. Hráč musí 

dovršit 18 let věku. Zajištění dodržování tohoto věkového limitu a znemožnění 

hry hráči mladšímu, stejně tak jako zjištění věku je zcela na straně 

provozovatele. 

 V případě kasin vyvstávají další zákonné povinnosti, které přímo 

zahrnují účast návštěvníka kasina. Návštěvníci kasina jsou povinni se před 

vstupem do kasina legitimovat, a to včetně doprovodu, který také musí dovršit 

18 let věku v době vstupu. Kasino je také povinno vést důkladnou evidenci 

návštěv provozu. Důvod pro evidování se vysvětluje zákonem o opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.        

 V současné době se také můžeme setkat s tzv. Members Club, kdy 

kasina selektují klienty. I přesto musí dodržet všechny právní normy, které jim 

určuje zákon. 

   
1.2.5 Orgány povolující provoz loterií a jiných podobných her 
 
 
 Rozhodnutí o povolení vydává vždy příslušný orgán podle zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 

předpisů. Hry provozované na výherních hracích přístrojích a příslušná 

povolení vydávají obce, kraje – ve smyslu správně územním a ministerstvo. 

Ministerstvo vydává povolení vždy, když je výherní hrací přístroj provozován 

v kasinu nebo je výherní hrací přístroj na cizí měnu.25 Výše uvedené orgány 

státní správy, resp. zákon upřesňuje podmínky pro povolení provozování 

výherního hracího přístroje. Patří mezi ně např. schválení herního plánu, jméno 

osoby zodpovědné za zamezení vstupu osobám mladším 18 let, schválení 

                                                 
24 Zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, Sbírka zákonů č. 458/2011. 
25 § 18 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů. 



13 
 

stálého umístění výherního hracího přístroje, atd. Povolení na provoz 

výherního hracího přístroje se vydává maximálně na rok, od data výroby 

nesmělo uběhnout pět let. Povolení na provoz kasina se vydává maximálně na 

deset let. Podle novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 

hrách účinného od 1. 1. 2012 nesmí být povolení ministerstva financí v rozporu 

s obecně závaznou vyhláškou obcí (např. OZV č. 18/2011 hlavního města 

Prahy).  

  
1.2.6 Orgány vykonávající státní dozor 
  

Stejně tak jako orgány povolující provozování loterií a jiných 

podobných her ustanovuje zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, také kontrolní orgány 

dozorující tuto činnost. V zákonu jsou uvedeny povinnosti provozovatelů i 

orgánů provádějících dozor. Činnost státního dozoru je uvedena v § 47 výše 

uvedeného zákona. Mezi provádějící kontrolní orgány patří obce, krajské 

úřady, místně příslušné finanční úřady a finanční úřady ve správní oblasti 

provozoven a v neposlední řadě Ministerstvo financí ČR a to podle příslušnosti 

k danému vydavateli povolení. Pouze odvody jsou kontrolovány dle daňového 

řádu finančními úřady. Kontrola podmínek, které jsou uvedené v povolení, 

může proběhnout kdykoliv a může mít charakter jednorázový nebo soustavný. 

Kontrole podléhají aktivity provozovatele i zaměstnanců. Pro optimální průběh 

kontroly je provozovatel nucen poskytnout povolovacím a státnímu dozoru 

vstup do jednotlivých prostor, umožnit náhled do účetních dokladů, zpřístupnit 

záznamy na nosičích dat, atd. V případě, že jsou zajištěny data nebo doklady, 

vydá kontrolní orgán potvrzení o jejich zajištění. Obě strany jsou vázány 

mlčenlivostí a to především s ohledem na identitu hráčů a výši výher, resp. 

proher.  

 Je-li nalezen nedostatek, státní orgán vždy vystaví písemný protokol o 

kontrole a předá tento protokol odpovědné osobě. Na základě kontroly a 

následného správního řízení může státní dozor uložit pokutu v závislosti na 

charakteru přestupku (např. 10 milionů za provozování hry bez povolení) nebo 

může zrušit již vydané povolení. 



14 
 

1.2.7 Odvody 
 

 Primárním důvodem, proč stát povoluje loterie a jiné podobné hry je 

bezesporu ekonomické hledisko. Příjem z loterie a jiných podobných her jsou 

významnou částkou ve veřejných rozpočtech.  Do 1. 1. 2012 se však nejedná o 

daň z příjmů (podle § 19  zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění 

účinném do 31. 12. 2012, jsou od ní provozovatelé loterií a jiných podobných 

her osvobozeni), ale o procentuální odvody z tržeb. Častou argumentací pro 

osvobození od daně z příjmů právnických osob byla skutečnost, že v základu 

pro výpočet se nepromítají náklady provozovatele, tudíž odvedená částka je 

vyšší než standardní daň z příjmů právnických osob.26 Relevantnost tohoto 

argumentu často závisela na velikosti společnosti a reálně se mohla dotýkat 

pouze velkých společností na poli hazardního průmyslu. Základním odvodem 

byla částka, která směřovala na veřejně prospěšné účely. Definice veřejně 

prospěšných účelů byla opět zahrnuta v zákoně č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, § 4 odst. 2. a její klasifikace byla opět velmi obecná 

(sociální, sportovní, ekologický, zdravotní, kulturní, nebo jinak prospěšný 

účel). 

 Postup pro výpočet procentuální částky odvodů na veřejně prospěšné 

účely, které byly vyplaceny na základě písemné žádosti o poskytnutí části 

odvodu.  Postup pro výpočet byl: 

 

Vhozená částka (IN) – Vybraná částka (OUT) – Jackpot (JP) = Tržby (TR) 

 

 Tržby mohly být podle zákona č. 202/1990 Sb. § 4 odst. 2 v tehdejším 

znění poníženy o částku zaplacenou za správní poplatky (SP) a místní poplatky 

(MP). Výsledkem byl základ pro výpočet části výtěžku (ZPČV). 

 

TR – MP – SP = ZPČV 

 

                                                 
26 KRAMÁŘ, K., HUŠÁK, A. Herní právo. Plzeň : Aleš Čeněk, 2006.   
 



15 
 

 Následně se ze základu pro výpočet části výtěžku v závislosti na jeho 

výši vypočetla procentuální část, která byla odvedena na účet úspěšného 

žadatele/žadatelů (Tab. 1). 

 

Tab. 1: Výše odvodů v závislosti na základu pro výpočet části výtěžku. 

 

ZPČV [mil. K č] do 50 50 – 100  100 – 500  500 – 

1000  

nad 1000 

% odvodu [%] 6 8 10 15 20 

  

 Další skupinou odvodů jsou odvody spojené s povolením provozovat 

loterii a jiné podobné hry (výherní hrací přístroje, atd.). Do této skupiny spadají 

poplatky správní a místní. Místní poplatky určovala obec podle zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, § 10a, který dovoloval nastavit sazbu za 

výherní hrací přístroj v souladu s obecně závaznou vyhláškou. Tyto odvody 

končily v rozpočtu obcí. Další skupinou byly správní poplatky, které činily  

10 % ze základu pro výpočet části výtěžku z her, které byly povoleny na 

základě zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, § 2 

písm. i) a odvod pro výherní hrací přístroje zákon č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích (část I. položka 21) za povolení těchto přístrojů v závislosti na 

časové délce (10.000,- Kč na 3 měsíce, 16.000,- Kč na 6 měsíců a 30.000,- Kč 

na kalendářní rok). 

 Se změnou legislativy (zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, část šestá – odvod z loterií a jiných podobných her, účinný 

od 1. 1. 2012) se změnila výše základních odvodů procentuální částkou z 

původních 6 % – 20 % na jednotnou výši 20 % (z loterií, kursových sázek, 

sázkových her v kasinu, karetních turnajových a hotovostních sázkových her, 

ostatních loteriích a podobných her, výherních hracích přístrojů, jiných 

technických zařízení). Na místo zrušeného místního poplatku za výherní hrací 

přístroj byl zaveden odvod ve výši 55,- Kč za každý kus výherního hracího 

přístroje a jiných technických herních zařízení za den provozu. Dále již nejsou 



16 
 

právnické osoby osvobozeny o platbu daně z příjmů právnických osob. Tato 

skutečnost plyne z čl. I., bodu 17 JIM. 

1.3 Zdroje legislativní úpravy 

Stručná historie legislativních snah o regulaci a jasné definování 

fungování loterií a jiných podobných her je zmíněna výše. Za současné 

prameny práva, upravující loterie a jiné podobné hry můžeme považovat zákon 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 

předpisů. Dále pak vyhlášky Ministerstva financí ČR č.223/1993 Sb., o hracích 

přístrojích, ve znění pozdějších předpisů, č.285/1998 Sb., o podmínkách 

monitorování a uchovávání záznamů v kasinu, č.315/1999 Sb., o způsobu 

oznamování soutěží, anket a jiných akcí o ceny, které nejsou spotřebitelskou 

loterií, ve znění pozdějších předpisů.  

 Další legislativní úprava zahrnuje finanční stránku pro provoz loterií a 

jiných podobných her. Do této skupiny patří zákony č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, č. 235/2004 Sb., o daních z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, č. 531/1990 Sb., o územních finančních 

orgánech, ve znění pozdějších předpisů, č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Dalším důležitým předpisem je zákon ve sbírce zákonů č.458/2011 Sb. o 

jednotném inkasním místě, ve kterém je ukryta novela zákona o loteriích. 

V části páté27 se uvádí změna zákona o místních poplatcích, které se § 1 písm. 

g) a § 10 písm. a) za výherní hrací přístroje ruší.  

1.3.1 Vyhlášky subjektů územní samosprávy 
 

V současné době vydávají právní předpisy v loterijní oblasti upravující 

možnost provozu výherních hracích přístrojů a sázkových her v kasinu 

na území samosprávních celků obce. Obce vydávají tzv. Obecně závazné 

vyhlášky, které doplňují systém právních pramenů loterijního práva. Zákon o 

loteriích a jiných podobných hrách zmocňuje obce ke stanovení obecně 

                                                 
27 Zákon č. 458/2011 Sb., o jednotném inkasním místě, str. 6118. 



17 
 

závazné vyhlášky v § 50 odst. 4. Toto zmocňovací ustanovení se týká 

výherních hracích přístrojů. Jde o obecně závaznou vyhlášku vydanou 

v samostatné působnosti (§10 zákona č.128/2000 Sb., Zákon o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů stanovuje, že povinnosti může obec ukládat v samostatné 

působnosti obecně závaznou vyhláškou). 

Dne 15. 12. 2011 se zastupitelstvo hlavního města Prahy usneslo vydat 

podle § 44 odst. 3 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 

50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve 

znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 18/2011, kterou se 

stanoví místa a čas, na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry.  

Loterie a jiné podobné hry podle § 2 písm. e), g), i), l), m) a n) a § 50 

odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů, lze provozovat pouze na místech a čase uvedených 

v příloze k této obecně závazné vyhlášce. Tato vyhláška nabyla účinnosti od  1. 

1. 2012. 



18 
 

CÍLE PRÁCE, VÝZKUMNÉ OTÁZKY, 
HYPOTÉZY 

2.1 Cíl práce 

 Cílem práce je zdůraznění změn, které musí právnická osoba podstoupit 

z důvodů novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách 

(dále jen „zákona“), ve znění účinném k 1. 1. 2012, předpisy jakými byla 

novela zákona provedena (zákon č. 300/2011 Sb., zákon č. 420/2011 Sb., 

zákon č. 458/2011 Sb.) a jejich dopad na právnické osoby podnikající v oblasti 

kasin a výherních hracích přístrojů v kasinu. 

2.2 Dílčí cíle 

1) Nastínění optimálního postupu pro právnické osoby, které chtějí 

provozovat sázkové hry v kasinu a výherní hrací přístroje v kasinu 

na území ČR dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách. 

 

2) Vytvoření modelového příkladu u právnické osoby provozující 

sázkové hry v kasinu a výherní hrací přístroje v kasinu na území 

hlavního města Prahy, která byla přímo ovlivněna novelou zákona 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

účinném k 1. 1. 2012 a obecně závaznou vyhláškou č. 18/2011 

hlavního města Prahy, účinnou k 1. 1. 2012.  

2.3 Výzkumná otázka 

 Jaké změny v novele zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění účinném k 1. 1. 2012 nejvíce ovlivnily fungování 

právnických osob provozujících sázkové hry v kasinu a výherní hrací přístroje 

v kasinech? 

 

 



19 
 

2.4 Formulace vědeckých hypotéz 

H1: Předpokládáme, že novela zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění účinném k 1. 1. 2012 povede ke snížení 

dlouhodobých administrativních úkonů při provozu výherních hracích přístrojů 

v kasinu v ČR. 

2.5 Výzkumné úkoly 

1. Rešerše dostupné literatury a legislativy související s problematikou 

provozu sázkových her v kasinu a výherních hracích přístrojů 

v kasinech. 

2. Identifikace rozdílu v zákonu č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, před a po novele účinné k 1. 1. 2012. 

3. Nalezení modelové právnické osoby postihnuté novelou zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. 

4. Seznámení se s dokumenty vybrané právnické osoby. 

5. Selekce základních změn souvisejících s novelou zákona č. 202/1990 

Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, a obecně závaznými 

vyhláškami. 

6. Zpracování teoretické části práce. 

7. Zpracování dat získaných od právnické osoby provozující sázkové hry 

v kasinu a výherní hrací přístroje. 

8. Vyhodnocení dopadu novely zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, a obecně závaznými vyhláškami. 

2.6 Metodologie výzkumu 

 Pro tuto kauzální studii dopadu novely zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, byly vybrány právnické osoby ROAYAL 

GAMES BOHEMIA a.s. a SKYGAMES, a.s. a forma rozhovoru s vedoucími 

pracovníky firem v oblasti hazardního průmyslu na tematických seminářích a 

konferencích (kvalitativní výzkum). 

 ROAYAL GAMES BOHEMIA a.s. byla založena jako společnost 

s ručením omezeným (ROAYAL GAMES BOHEMIA s.r.o.) v roce 2002. 



20 
 

Předmětem podnikání byla hostinská činnost, zprostředkování obchodu, 

specializovaný maloobchod, realitní činnost, správa a údržba nemovitostí, 

pronájem a půjčování věcí movitých, zprostředkování služeb a provozování 

výherních hracích přístrojů. Firma byla vedena u Městského soudu v Praze se 

sídlem Praha 6 – Břevnov, Bubeníčkova čp. 1811, PSČ 162 00. Základní 

kapitál byl v hodnotě 200 000,- Kč. Firma v prvopočátku provozovala pouze 

výherní hrací přístroje v hernách, které povoluje obecní úřad.  

 V roce 2006 firma změnila svoji právní formu na akciovou společnost a 

v roce 2007 rozšířila  předmět podnikání o provozování sázkových her 

v kasinu. Základní kapitál byl navýšen na 30.000.000,- Kč a držitelem 2 ks 

akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 15.000.000,- Kč je 

jediný akcionář. Tímto akcionářem je zahraniční fyzická osoba s trvalým 

bydlištěm ve Švýcarsku. Dále byla na zvláštní účet podle zákona č. 202/1990 

Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, složena jistota k zajištění pohledávek 

ve výši 20.000.000,- Kč. 

 SKYGAMES, a.s. byla založena jako společnost s ručením omezeným 

(SKYGAMES, s.r.o.) v roce 2004. Předmětem podnikání byla hostinská 

činnost, zprostředkování obchodu, specializovaný maloobchod, realitní činnost, 

správa a údržba nemovitostí, pronájem a půjčování věcí movitých, 

zprostředkování služeb, reklamní činnost a marketing, maloobchod 

motorovými vozidly a jejich příslušenstvím a provozování výherních hracích 

přístrojů. Firma byla vedena u Městského soudu v Praze se sídlem Praha 2, 

náměstí Míru 109/18, PSČ 120 00. Základní kapitál byl v hodnotě 200.000,- 

Kč. Firma provozovala nejprve výherní hrací přístroje v hernách, které 

povoluje obecní úřad, posléze v kasinu společnosti ROAYAL GAMES 

BOHEMIA a.s. 

 V roce 2012 firma změnila svoji právní formu na akciovou společnost 

se stejnými předměty podnikání. Základní kapitál byl navýšen na 32.000.000,- 

Kč a držitelem 10 ks akcií na jméno v listinné podobě a ve jmenovité hodnotě 

3.000.000,- Kč je jediný akcionář. Tímto akcionářem je společnost 

TIVOMATIC, s.r.o. 



21 
 

 V následující praktické části je zdokumentována situace a navrženy 

kroky, které podstoupí výše uvedené právnické osoby v souvislosti s novelou 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách a obecně 

závaznou vyhláškou č. 18/2011 platnou pro hlavní město Praha.  



22 
 

PRAKTICKÁ ČÁST 

3.1 Legislativní situace zkoumaných právnických osob před   
1. 1. 2012 

 Jak už bylo uvedeno výše, zkoumanými právnickými osobami jsou 

ROAYAL GAMES BOHEMIA a.s. a SKYGAMES, a.s. Jako první byla 

založena firma ROAYAL GAMES BOHEMIA s.r.o. v roce 2002. Důvodem 

založení této firmy byl provoz výherních hracích přístrojů na území České 

republiky. V této době se zahraniční osobě naskytla výhodná možnost (firmy 

provozující herny i kasina byly osvobozeny od daně z příjmu) na převzetí dvou 

provozů na území hlavního města Prahy. Z legislativních důvodů (zákon č. 

202/1990 Sb., § 3 odst. 4 – povolení neobdrží tuzemská právnická osoba se 

zahraniční majetkovou účastí, a ani právnická osoba, ve které má tato 

společnost majetkovou účast avšak s výjimkou §2 písm. i)) nemohla být 

společníkem zahraniční fyzická, právnická osoba. Z tohoto důvodu byla 

v počátku fungování firmy funkce jediného společníka zastřešena fyzickou 

osobou Českého občanství. Založená firma měla základní kapitál 200.000,- Kč 

a na zvláštní účet složenou jistotu ve výši 2.000.000,- Kč. Mohla tedy 

provozovat pouze výherní hrací přístroje v hernách nebo v kasinech. 

V začátcích jsou provozovány výherní hrací přístroje v korunové měně v herně 

na území hlavního města Prahy a později výherní hrací přístroje v eurové měně 

v kasinu na území města Cheb. V této době firma zaměstnává cca 25 osob.  

 Další etapou byla změna právní formy společnosti ROAYAL GAMES 

BOHEMIA na akciovou společnost a to v roce 2006. Impulzem k této změně 

byla nabídka provozovatele kasina na území města Chebu k převzetí kasina, 

ve kterém firma ROAYAL GAMES BOHEMIA s.r.o. provozovala pouze 

výherní hrací přístroje. Na základě rozšíření podnikatelských aktivit musely být 

učiněny právní kroky v souladu se zákonem č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách. Změna právní formy ze společnosti s ručením 

omezeným na akciovou společnost si vyžádala navýšení kapitálu na 

30.000.000,- Kč a jistoty na 20.000.000,- Kč. Od této doby firma zaměstnává 

cca 60 osob. 



23 
 

 Následně se řeší otázka zahraničního akcionáře. V roce 2007 je 

odeslána Žádost o udělení výjimky o povolení zahraniční účasti v majetkových 

poměrech ve výše uvedené firmě. Následné písemné vyrozumění 

z Ministerstva financí ČR znělo: „Ministerstvo financí, jako příslušný správní 

úřad podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní rád") a ustanovení § 32 odst. 1 zákona 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon"), projednalo podání obchodní společnosti ROAYAL 

GAMES BOHEMIA a.s., IC 265 02 828, se sídlem Bubeníčkova čp. 1811, 

Praha 6, která je provozovatelem sázkových her v kasinu podle § 2 písmo i) 

zákona, a to žádost ze dne 13. června 2007, doručenou dne 19. června 2007, ve 

věci povolení výjimky ze zákazu zahraniční majetkové účasti a rozhodlo takto: 

podle ustanovení § 4 odst. 5 (v novele zákona od 1. 1. 2012 v §4 odst. 5 zrušen) 

povoluje výjimku ze zákazu zahraniční majetkové účasti a vyslovuje souhlas.“ 

Na základě této zprávy se jediným akcionářem stává zahraniční osoba.  

 Dalším zásadním milníkem v podnikání firmy  ROAYAL GAMES 

BOHEMIA a.s. byly legislativní novely účinné k 1. 1. 2012. Dopad těchto 

novel a následná řešení budou důkladně rozebrána níže. 

 Vzhledem k podnikatelskému záměru rozšíření počtu provozoven byla 

v roce 2004 založena firma SKYGAMES, s.r.o. Založení nové firmy bylo 

iniciováno výší tržeb a následného klíče pro procentuální odvody na veřejně 

prospěšné účely (odvod části výtěžku na veřejně prospěšné účely zmíněném 

v zákoně č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách ve znění 

platném k založení firmy SKYGAMES, s.r.o. – viz výše). Tento postup byl 

výhodný z hlediska procentuální výše odvodů. Rozdělení aktivit mezi dvě 

firmy zaručilo nepřekročení odvodů ze základu pro výpočet části výtěžku přes 

6 %. Firma byla aktivně využita až v roce 2006 při podání Žádosti o povolení k 

provozu výherní hracích přístrojů od 1. 1. 2007. Žádost o povolení k provozu 

výherních hracích přístrojů v herně byla podána na Městský úřad Prahy 2 a 

druhá Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů v eurové měně 

v kasinu na Ministerstvo financí ČR. Další změny v organizaci a fungování 

firmy byly vyvolány až legislativní změnou účinnou k 1. 1. 2012. 



24 
 

3.2 Změny vyplývající z novely zákona č. 202/1990 Sb., účinné 
od 1. 1. 2012 

 
3.2.1 Dopad novel na studované subjekty v oblasti provozu sázkových 

her v kasinu 
 
 Počínaje dnem 1. 1. 2012 se povolení k provozování sázkových her v 

kasinu vydává pouze akciovým společnostem se sídlem na území České 

republiky, která má jako předmět podnikání provozování loterií a jiných 

podobných her, jejíž veškeré akcie znějí na jméno. Je-li akcionářem této 

akciové společnosti jiná společnost, musí i její veškeré akcie znít na jméno. 

Základní kapitál této akciové společnosti musí činit nejméně 100.000.000,- Kč 

a nesmí být snížen pod tuto minimální výši po celou dobu platnosti povolení. 

Základní kapitál ve stanovené výši musí být splacen pouze peněžitými vklady. 

Původ finančních prostředků použitých na splacení základního kapitálu je 

žadatel v řízení o povolení loterie a jiné podobné hry povinen prokázat (např. 

souborem daňových přiznání, a to jak z České republiky, tak i ze zahraničí). 

Základní kapitál musí být splacen před podáním žádosti o povolení, jinak se 

povolení nevydá. 

 Provozovatelé, kteří provozují loterie a jiné podobné hry na základě 

povolení vydaného podle zákona o loteriích a jiných podobných hrách ve znění 

účinném před 1. 1. 2012 popř. změněného podle odst. 1, předloží povolujícímu 

orgánu do 1. 1. 2013 smlouvu o užití části výtěžku podle § 4d odst. 2 tohoto 

zákona a nejpozději k tomuto datu doloží také způsob splacení a výši 

základního kapitálu podle výše uvedených požadavků tedy včetně doložení 

původu finančních prostředků. Ačkoliv to zákon neříká výslovně, vyplívá z 

něj, že je nutné zvýšit základní kapitál tak, aby do konce roku 2012 bylo možné 

doložit splnění požadavků na prokázání výše základního kapitálu 

100.000.000,- Kč, jeho splacení peněžitými vklady a původ prostředků 

použitých na splacení vkladů v celém rozsahu (byť minimálně z části byl 

základní kapitál splacen již v letech před účinností novely). 

 Na povolení k provozování kasin vydaná před 1. 1. 2012, se zmocnění 

obce vydávat obecně závaznou vyhlášku, kterou se reguluje umístění a provoz 



25 
 

kasin, nevztahuje do 31. 12. 2014. Dobu platnosti těchto povolení omezí 

Ministerstvo financí ČR tak, aby jejich platnost skončila nejpozději dnem 31. 

12. 2014, budou-li tyto loterie a jiné podobné hry provozovány v rozporu 

s obecně závaznou vyhláškou obce nebo v rozporu s ustanovením § 50 odst. 5 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

účinném od 1. 1. 2012. 

 

3.2.2 Dopad novel pro studované subjekty v oblasti provozu výherních 
hracích přístrojů v kasinu 

 

 Počínaje dnem 1. 1. 2012 se povolení k provozování výherních hracích 

přístrojů vydává pouze akciovým společnostem se sídlem na území České 

republiky, která je založena k provozování těchto her a jejíž veškeré akcie znějí 

na jméno;  je-li akcionářem této akciové společnosti jiná akciová společnost, 

musí i její veškeré akcie znít na jméno. Základní kapitál této akciové 

společnosti musí činit nejméně 30.000.000,- Kč a nesmí být snížen pod tuto 

minimální výši po celou dobu platnosti povolení. Základní kapitál ve stanovené 

výši musí být splacen pouze peněžitými vklady. Základní kapitál musí být 

splacen před podáním žádosti o povolení, jinak se povolení nevydá. Kromě 

toho platí, že povolení nelze vydat tuzemské právnické osobě se zahraniční 

majetkovou účastí ani právnické osobě, ve které má tato společnost 

majetkovou účast. 

 Provozovatelé, kteří provozují loterie a jiné podobné hry na základě 

povolení vydaného podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách ve znění účinném před 1. 1. 2012 popř. změněného podle 

odst. 1 téhož zákona, předloží povolujícímu orgánu do 1. 1. 2013 smlouvu o 

užití části výtěžku podle § 4d odst. 2 téhož zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 

a jiných podobných hrách a nejpozději k tomuto datu doloží také způsob 

splacení a výši základního kapitálu podle výše uvedených požadavků. Na 

rozdíl od sázkových her v kasinu zákon nevyžaduje prokázání původu 

prostředků, ze kterých byl splacen základní kapitál. 

 Zákon neřeší následky nesplnění této povinnosti, což je zřejmě 

důsledek změn novely v průběhu legislativního procesu. Pokud přechodná 



26 
 

ustanovení připouštějí existenci povolení vydaných podle úpravy platné do 31. 

12. 2011, nelze podle obecného názoru za provozování na jejich základě uložit 

sankci jen z důvodu nedoložení uvedených povinností. Nesplnění této 

povinnosti může být důvodem pro zrušení povolení. Je otázka, jaká rizika 

mohou hrozit v případě provolení k provozování výherních hracích přístrojů, 

která tak jako tak nemohou přesáhnout do roku 2013. Je ovšem nepochybné, že 

pro podání nové žádosti po 1. 1. 2012 již bude nutné všechny nově zaváděné 

požadavky splnit. 

 

3.2.3 Odvod části výtěžku studovaných subjektů 
 
 Novela zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách 

přinesla změnu v tom směru, že stanovila jednotnou sazbu odvodu z loterií a 

jiných podobných her ve výši 20% a byly zrušeny sazby od 6% do 20% na 

odvod části výtěžku na veřejně prospěšné účely. Z tohoto důvodu postrádá 

opodstatnění existence více společností v rámci jedné skupiny se stejným 

předmětem činnosti. Tento postup byl účelově preferován z důvodů 

nepřekročení nejnižší možné procentuální hranice odvodů (6 % => základ pro 

výpočet části výtěžku < 50.000.000,- Kč). 

 Současně se od 1. 1. 2012 podstatně změnila pravidla zdanění hazardu, 

tj. zavedení jednotného odvodu28, o jednotném inkasním místě29 a zrušení 

osvobození od daně z příjmu. 30 

 

3.2.4 Navrhované legislativní a organizační změny pro zde uvedené 
subjekty 

 
Za účelem vyhovění zde uvedených požadavků jsou navrženy níže 

uvedené postupy: 

a) Zvýšit základní kapitál společnosti ROAYAL GAMES BOHEMIA 

a.s. na 100.000.000,- Kč a to takovým způsobem, že celý tento 

                                                 
28 Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinnému k 1. 1. 
2012. 
29 Zákon č. 458/2011 Sb., o změně zákonů související se zřízením jednoho inkasního místa a 
dalších změnách daňových a pojistných zákonů.  
30 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění účinnému k 1. 1. 2012. 



27 
 

základní kapitál bude splacen peněžitými vklady, jejichž původ by 

bylo nezbytné prokázat nejpozději do 1. 1. 2013. 

Možnost zvýšení základního kapitálu, který ve stavu platném k 31. 

12. 2011 byl vyjádřen splacenými peněžitými vklady ve výši 

14.200.000,- Kč, byla zamítnuta. Důvodem tohoto zamítnutí bylo 

případné zvýšení základního kapitálu vkladem o výši 85.000.000,- 

Kč. Tento vklad nebyl v souladu s rozpočtem společnosti ROAYAL 

GAMES BOHEMIA a.s. 

 

b) Změnit právní formu společnosti SKYGAMES, s.r.o. na akciovou 

společnost a zároveň zvýšit základní kapitál peněžitým vkladem na 

30.000.000 Kč, a to v takové lhůtě, aby před podáním žádosti o nová 

povolení vyhovoval změněným předpisům, tj. tak aby vznikl 

dostatečný časový prostor pro vyřízení žádostí o nová povolení k 

provozu výherních hracích přístrojů na rok 2013 nebo ve stejné lhůtě 

založit novou akciovou společnost se základním kapitálem 

v potřebné výši, jejímž jediným akcionářem by byla společnost 

TIVOMATIC, s.r.o. 

c) Proces změny právní formy by znamenal vedle vyhotovení projektu 

přeměny, notářského zápisu o rozhodnutí o přeměně, zejména 

povinnost nechat ocenit jmění společnosti posudkem znalce, který 

by musel být pro tento účel zvlášť ustanoven soudem, a bylo by 

potřeba vyhotovit minimálně jednu mimořádnou účetní závěrku. 

Podle výsledku ocenění by mohla ze změny právní formy vyplývat 

povinnost společníků k příplatku do základního kapitálu. 

Vzhledem k tomu, že společnost SKYGAMES, s.r.o. provozovala 

pouze výherní hrací přístroje, pro něž jsou povolení vydávána 

maximálně na jeden rok, tak v roce 2012 zanikla povolení k 31. 12. 

2012. Vzhledem ke skutečnosti, že společnost SKYGAMES, s.r.o. 

měla základní kapitál ve výši 200.000,- Kč a náklady změny právní 

formy by byly relativně vysoké (odhadem cca 150.000,- až 200.000,- 



28 
 

Kč), v případě fúze společností v rámci skupiny se tyto náklady dále 

zvyšují a celý proces by se musel uskutečnit v několika poměrně 

náročných krocích. 

Založení nové akciové společnosti rovnou se základním kapitálem 

v potřebné výši a převedení provozování výherních hracích přístrojů 

na vzniknuvší akciovou společnost. Výhodou by byly nižší náklady a 

rychlejší provedení. Délka trvání celé operace se odhaduje na cca 3 – 

4 měsíce. Negativní stránka, která by vyvstávala, by byla potřeba 

složení nové jistoty ve výši 2.000.000,- Kč plus 30.000.000,- Kč 

jako základní kapitál, přičemž jistota složená společností 

SKYGAMES, s.r.o. nemůže být využita jako jistota složená na 

zvláštní účet nové akciové společnosti. Tomuto využití brání 

skutečnost, že společnost SKYGAMES, s.r.o. je stále platným 

držitelem povolení k provozu výherních hracích přístrojů v období 

zřízení nové akciové společnosti. Dojde-li k navýšení základního 

kapitálu společnosti SKYGAMES, s.r.o., tak pouze prostřednictvím 

společnosti TIVOMATIC, s.r.o., které již mohou finanční prostředky 

poskytnout jiné společnosti v rámci skupiny.  

 Na základě faktů zmíněných ve výše uvedených bodech a), (zamítnuto 

na základě rozpočtu firmy), b) a c) navrhujeme změnu právní formy 

SKYGAMES, s.r.o. na akciovou společnost (vznik nové společnosti byl 

zamítnut z důvodů vyšších finančních nákladů (potřeba 32.000.000,- Kč) a 

zániku společnosti SKYGAMES, s.r.o., která disponuje silnou historickou 

pozicí mezi všemi subjekty v oblasti loterií a jiných podobných her). Na 

základě všech uvedených informací byla následně dne 30. 7. 2012 právní 

forma společnosti změněna ze společnosti s ručením omezeným na akciovou 

společnost. Díky této změně mohla společnost SKYGAMES, a.s. podat žádost 

v roce 2012 vedoucí k povolení provozu výherních hracích přístrojů na rok 

2013 v souladu s novelou zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách účinnou k 1. 1. 2012. Detaily této žádosti jsou uvedeny 

v následující části.        



29 
 

3.3 Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 
v kasinu pro rok 2013 

Prvním krokem pro provoz výherních hracích přístrojů v české měně 

v kasinu nebo v euro měně je podání Žádosti o povolení k provozu výherních 

hracích přístrojů na Ministerstvo financí ČR. Úspěšně reflektovanou Žádost o 

povolení k provozu výherních hracích přístrojů dle zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, může podat 

pouze akciová společnost se sídlem na území České republiky, která je 

založena k provozování těchto her a jejíž veškeré akcie znějí na jméno. 

Základní kapitál této akciové společnosti musí činit nejméně 30.000.000,- Kč a 

nesmí být snížen pod tuto minimální výši po celou dobu platnosti povolení. 

Povolení o provozu výherních hracích přístrojů bude vydáno pouze tuzemské 

právnické osobě bez zahraniční majetkové účasti.31 Povolení se také nevydá, 

pokud základní kapitál není před podáním žádosti o povolení splacen.32 Jestliže 

žadatel, viz výše, uvedenou povinnost nesplní, rozhodne Ministerstvo financí 

ČR o zamítnutí Žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů. 

 Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů se podává 

v písemné i elektronické podobě. V písemné podobě jde o vyplnění 

předepsaného formuláře z Ministerstva financí ČR (viz Příloha B), který po 

vyplnění potřebných údajů a nalepení celé kolkové známky v patřičné hodnotě 

(tj. horní i dolní díl pohromadě) na samotnou žádost zasíláme nebo osobně 

odneseme na adresu podatelny Ministerstva financí ČR, Letenská 15, poštovní 

přihrádka 77, Praha 1 – Malá Strana, PSČ 118 10. Za přijetí Žádosti o povolení 

k provozu výherních hracích přístrojů je stanoven správní poplatek ve výši 

5.000,-Kč na jednu žádost bez ohledu na to, kolik výherních hracích přístrojů 

chce provozovatel provozovat. Toto je podstatná změna ve správních 

poplatcích. Před 1. 1. 2012 byl stanoven správní poplatek za jeden kus 

výherního hracího přístroje, který měl být v určitém období provozován. 

V případě žádosti o změnu v již vydaném povolení k provozu výherních 

                                                 
31 § 3 odst. 4 Zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinném 
k 1. 1. 2012. 
32 § 3 odst. 7 Zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinném 
k 1. 1. 2012. 



30 
 

hracích přístrojů činí správní poplatek 3.000,-Kč. Může se také stát, že žadatel 

uhradí vyšší správní poplatek, než kolik činí sazba ve stanoveném sazebníku33 

zákona o správních poplatcích, vzniká tzv. přeplatek na poplatku.34 Žadatel má 

právo požádat Ministerstvo financí ČR o vrácení tohoto přeplatku.35 

 V elektronické podobě zasíláme takto zpracovnou Žádost o povolení 

k provozu výherních hracích přístrojů na e-mailovou adresu Ministerstva 

financí ČR loterie@mfcr.cz. V současné době je požadavek ze strany 

Ministerstva financí ČR vytvořit tzv. webovou žádost36. Urychlí se tím proces 

vyřízení naší žádosti. 

 Pokud žadatel opomene kolkové známky přímo na Žádost o povolení 

k provozu výherních hracích přístrojů vylepit, bude následně Ministerstvem 

financí ČR písemně vyzván v souladu se zákonem o správních poplatcích § 5 

odst. 2 vyzván, aby tak do 15 dnů ode dne doručení této výzvy učinil. V tomto 

případě je žadatel povinen kolkové známky vylepit přímo na obdrženou výzvu 

z Ministerstva financí ČR a poslat ji poštou či osobně odnést na podatelnu 

Ministerstva financí ČR. Již zmiňovaná výzva bude obsahovat poučení o 

opravném prostředku, který je možný podat do 15 dnů ode dne jejího přijetí. 

Dále výzva bude obsahovat poučení o důsledcích, kterých by se žadatel 

dopustil nesplněním povinnosti zaplatit správní poplatek. Tímto by v souladu s 

§ 5 odst. 4 zákona o správních poplatcích došlo k zastavení řízení o vydání 

povolení k provozu výherních hracích přístrojů.37 

 

 

                                                 
33 Viz Přehled o výši správního poplatku dle účelu podání žádosti. Ministerstvo financí ČR 
[online]. 5. 4. 2012. [cit. 2013-01-11]. Dostupné z: 
<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/rr_stanoviska_69374.html> 
34 § 7 odst. 2 zákona č. 634/ 2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
35 V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ve spojení s § 7 odst. 5 zákona č. 634/ 2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
36 Viz Vytvoření žádosti - § 2 písm. e) VHP. IS SDSL - Žádosti - Webové rozhraní. [online]. 
[cit. 2013-01-13]. Dostupné z: 
<https://sdsl.mfcr.cz/App/zadosti/NovaZadost.aspx?typ=503dadc7-b71f-4056-bf33-
990713d9baba> 
37 Viz Stanovisko k úhradě správních poplatků za žádosti o vydání nebo změnu povolení k 
provozování loterie nebo jiné podobné hry. Ministerstvo financí ČR [online]. 18. 1. 2012. [cit. 
2013-01-11]. Dostupné z: 
<www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/podminky_povolovani_67379.html> 
 



31 
 

3.3.1 Obsah žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů  
 

Obsah žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů včetně 

příloh dle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, musí 

obsahovat: 

• místo a datum vystavení žádosti, 

• název obchodní společnosti (žadatel), 

• sídlo společnosti, 

• doručovací adresa, 

• identifikační číslo,  

• období, na které je žádáno povolení k provozu, 

• místo (kasino), kde budou výherní hrací přístroje umístěny, 

• seznam výherních hracích přístrojů, který obsahuje: Název výherního 

hracího přístroje, výrobní číslo, platnost osvědčení,  

• kontaktní osoba (jméno, telefon, e-mailová adresa), 

• poznámky a 

• podpis oprávněné osoby jednat za žadatele. 

 

Přílohy: 

• výpis z obchodního rejstříku žadatele (originál či ověřená kopie), 

• prohlášení žadatele o tom, že není tuzemskou právnickou osobou se 

zahraniční majetkovou účastí, ani právnickou osobou, ve které má tato 

společnost majetkovou účast (originál), 

• doklad o bezúhonnosti všech osob uvedených v § 4a odst. 1 zákona 

č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách (originál či 

ověřená kopie), 

• potvrzení banky o složení jistoty ve smyslu § 4b písm. b) zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách (originál či ověřená 

kopie), 

• potvrzení příslušného FÚ, že žadatel nemá daňové nedoplatky vůči 

orgánům ČR (originál či ověřená kopie), 

• smlouva o umístění výherních hracích přístrojů (ověřená kopie), 



32 
 

• výpis z osvědčení o provozuschopnosti příslušných výherních hracích 

přístrojů (ověřená kopie), 

• prohlášení o nabytí výherních hracích přístrojů. V případě pronájmu 

výherních hracích přístrojů doložit ověřenou kopii Smlouvy o 

pronájmu, 

• jména osob odpovídajících za zákaz vstupu osob mladších 18 let do 

místa schváleného pro stálé umístění výherních hracích přístrojů. 

Pověřené osoby svým podpisem stvrdí souhlas s pověřením (originál), 

• návštěvní řád (originál 2x), 

• herní plány jednotlivých výherních hracích přístrojů (originál 2x), 

• smlouva o zajištění odborného servisu výherních hracích přístrojích 

(kopie) a 

• prohlášení žadatele o neexistenci obecně závazné vyhlášky obce, 

omezující provozování výherních hracích přístrojů dle § 17 odst. 11 

nebo § 50 odst. 4; v případě existence takové vyhlášky i čestné 

prohlášení, zda se tato vyhláška vztahuje/nevztahuje na adresu, kde je 

žádáno o povolení k provozování výherních hracích přístrojů (originál). 

3.4 Rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích 
přístrojů v kasinu pro rok 2013 

 Ministerstvo financí ČR, jako příslušný správní orgán, vydá na základě 

obdržené Žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů a jejím 

posouzení dle obsahu žádosti včetně příslušných příloh, podle ustanovení § 10 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle 

ustanovení § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 

podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), Povolení 

k provozování výherních hracích přístrojů v kasinu dle § 2 písm. e) zákona a 

schválí herní plány k jednotlivým výherním hracím přístrojům, které jsou 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí (viz Příloha C). 

 

 



33 
 

3.4.1 Obsah rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích 
přístrojů v kasinu 

 
 Rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích přístrojů v kasinu 

dle § 2 písm. e) zákona č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách se 

vyhotovuje vždy v písemné formě.38 Rozhodnutí obsahuje tři části. První část 

je částí výrokovou, druhá část obsahuje odůvodnění a třetí poučení o opravném 

prostředku.  

 Pro řádné provozování výherních hracích přístrojů v kasinu stanovuje 

Ministerstvo financí ČR následující podmínky: (viz Příloha C) 

 

• přesný počet výherních hracích přístrojů (model a identifikační číslo), 

včetně identifikačních známek opatřenými číselnou řadou, které budou 

ode dne nabití právní moci rozhodnutí v provozu, 

• seznam osob odpovědných za dodržování zákazu vstupu osobám 

mladších 18. let a oprávněné k jednání se státním dozorem,39 

provozovatel musí zajistit, aby po celou otevírací dobu byla vždy 

v kasinu přítomna alespoň jedna osoba z tohoto seznamu, 

• provozovatel je povinen předložit státnímu dozoru kopii tohoto 

rozhodnutí, schválený návštěvní řád, schválené herní plány povolených 

výherních hracích přístrojů a to do 5. dnů od nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí,  

• provozovatel je povinen písemně informovat státní dozor o zahájení 

provozu výherních hracích přístrojů a to nejdéle jeden den před jeho 

zahájením. To samé platí pro ukončení provozu výherních hracích 

přístrojů, opět nejdéle jeden den před jeho ukončením, 

• provozovatel je povinen při zahájení provozu výherních hracích 

přístrojů zaslat státnímu dozoru zahajovací protokoly s uvedenými 

počátečními stavy elektromechanických a elektronických 

neanulovaných počítadel a ukončovací protokol s uvedenými 

                                                 
38 § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
39 § 46 odst. 1 písm. c) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších úprav. 



34 
 

konečnými stavy elektromechanických a elektronických neanulovaných 

počítadel, 

• provozovatel je povinen, na vyžádání státního dozoru, seznámit státní 

dozor s veškerou problematikou týkající se provozu výherních hracích 

přístrojů, jeho kontrolními mechanizmy a umožnit kontrolu všech 

podmínek, za kterých byl provoz výherních hracích přístrojů povolen, 

• provozovatel je povinen předložit státnímu dozoru vyúčtování všech 

výherních hracích přístrojů a to do dvou měsíců po uplynutí doby, na 

kterou byly výherní hrací přístroje povoleny, 

• provozovatel je povinen vést knihu oprav jednotlivých výherních 

přístrojů, ve které zachycuje jednotlivou opravu, výměnu a kontrolu 

výherního hracího přístroje. Pod jednotlivé výkony se podepisuje 

technik, který daný výkon provedl spolu s provozovatelem či jím 

zmocněnou osobou, 

• provozovatel je povinen nejméně jednou za měsíc porovnat skutečnou 

tržbu s tržbou dosaženou z počítadel jednotlivých výherních hracích 

přístrojů. Toto porovnání zachytí provozovatel v protokolu, který musí 

obsahovat náležitosti v § 5 odst. 2 vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 

223/1993 Sb. o hracích přístrojích, ve znění pozdějších předpisů. Do 5 

dnů od porovnání je provozovatel povinen tento protokol předložit 

státnímu dozoru, 

• provozovatel je povinen schválený návštěvní řád a herní plány 

jednotlivých výherních hracích přístrojů umístit na viditelné místo 

v kasinu, 

• provozovatel je povinen veškeré změny týkající se všech skutečností při 

podání Žádosti o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 

oznámit na Ministerstvu financí ČR a to ve lhůtě do 30. dnů před 

předpokládanou změnou, pokud je však tato změna předem plánována 

či známa, 

• provozovatel je povinen vést denní evidenci vsazených a vyplacených 

částek a 



35 
 

• stanovené období, na které se toto rozhodnutí o povolení k provozu 

výherních hracích přístrojů vydává. 

 

3.4.2 Identifika ční známka výherního hracího přístroje 
 
 Ministerstvo financí ČR zajistilo vytištění identifikačních známek pro 

výherní hrací přístroje, stejně jako v předchozích letech, prostřednictvím Státní 

tiskárny cenin.  

Náležitosti identifikačních známek je určen vyhláškou Ministerstva 

financí ČR č. 223/1993 Sb., o hracích přístrojích, přičemž ustanovení § 4 odst. 

2 písm. c) této vyhlášky stanoví jeden z povinných údajů této identifikační 

známky „hodnotu zaplaceného správního poplatku“. Uvedená kolonka 

vyvolala již v roce 2012 problémy, a to v důsledku novely zákona č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatky již 

nejsou placeny v souvislosti s počtem povolených výherních hracích přístrojů, 

nýbrž v souvislosti s podáním Žádosti o povolení k provozu výherních hracích 

přístrojů. Ministerstvo financí ČR se snažilo tento nedostatek odstranit, avšak 

bez úspěchu a identifikační známka zůstala ve stejné podobě jako 

v předchozích letech. Ministerstvo financí ČR proto doporučuje do kolonky 

„hodnota zaplaceného správního poplatku“ zapisovat „uhrazeno“. 40 

 Po zaplacení správního poplatku vydává orgán, který povoluje provoz 

výherních hracích přístrojů, povolení a známku. Povinnost provozovatele je, že 

musí známkou označit veškeré výherní hrací přístroje a to tak, že jsou známky 

na viditelném místě a nedojde k jejich poškození. Provozovatel musí takto 

učinit nejpozději do 15 dnů od začátku platnosti povolení.41  

 Identifikační známka je vyhotovena ve formátu velikosti 15 x 7 cm a 

má tyto náležitosti (viz Příloha D): 

 

- identifikace přístroje (název, model, výrobce), 

                                                 
40 Viz Loterie a sázky stanovisko identifikační známky pro VHP. Ministerstvo financí ČR 
[online]. [cit. 2012-11-11]. Dostupné z: 
<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/Loteria_a_sazky_stanovisko_identifikacni_znamky_pr
o_VHP_201   21025.pdf> 
41 § 18 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 



36 
 

- výrobní číslo výherního hracího přístroje, 

- číslo osvědčení zkušebny, 

- povolení k provozu od -  do,42 

- stálé umístění přístroje, 

- provozovatel (název a sídlo společnosti), 

- identifikační číslo provozovatele, 

- hodnota zaplaceného správního poplatku (uhrazeno), 

- číslo jednací vystaveného povolení k provozování, 

- datum potvrzení povolovacího orgánu a 

- číslo identifikační známky, podpis oprávněné osoby a kulaté razítko. 

3.5 Žádost o povolení k provozu sázkových her v kasinu 

Sázkové hry v kasinu, dle § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 

a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, jsou takové hry, které 

musí být provozovány ve zvláště určených prostorách (kasinech).  V těchto 

prostorách se mohou nacházet i mechanická zařízení. Na těchto mechanických 

zařízeních není předem definován počet hráčů a ani není známa finanční výše 

sázek na jednu hru. Toto ustanovení se týká převážně her, kdy sázející pokládá 

sázku proti provozovateli kasina, např. ruleta, kostky, karetní hry a další hry 

schválené v herním plánu. Herní plán také stanoví poměr výše vkladů a výher. 

Zásadním ustanovením ve výše uvedeném paragrafu zůstává povinnost 

provozovatele neprovozovat sázkové hry v mobilních kasinech.43 

  Prvním krokem pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách v české měně 

nebo v euro měně v kasinu je podání Žádosti o povolení k provozu dle § 2 

písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách na 

Ministerstvo financí ČR. Úspěšně reflektovanou žádost může podat pouze 

akciová společnost se sídlem na území České republiky, která má jako předmět 

podnikání provozování loterií a jiných podobných her. Veškeré akcie této 

                                                 
42 Povolení k provozu výherních hracích přístrojů se vydává nejdéle na dobu jednoho 
kalendářního roku § dle 18 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
43 § 2 písm. i) Zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 



37 
 

akciové společnosti musejí znít na jméno a totéž platí i pro akciovou 

společnost, která by byla akcionářem této akciové společnosti. Základní kapitál 

této akciové společnosti musí činit nejméně 100.000.000,- Kč a nesmí být 

snížen pod tuto minimální výši po celou dobu platnosti povolení. Základní 

kapitál ve stanovené výši musí být splacen jen peněžitými vklady a jejich 

původ je žadatel v řízení o povolení loterie a jiné podobné hry povinen 

prokázat například daňových přiznáním, a to nejen z České republiky, ale i ze 

zahraničí. Povolení pro provoz sázkových her v kasinu, na rozdíl od Povolení 

k provozu výherních hracích přístrojů, může být vydáno i tuzemské právnické 

osobě se zahraniční majetkovou účastí.44 Povolení se nevydá, pokud základní 

kapitál není před podáním žádosti o povolení splacen.45 Jestliže žadatel, viz 

výše, uvedenou povinnost nesplní, rozhodne Ministerstvo financí ČR o 

zamítnutí Žádosti o povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. 

i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Žádost o povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů se podává v písemné i elektronické podobě. V písemné 

podobě jde o vyplnění předepsaného formuláře z Ministerstva financí ČR (viz 

Příloha E), který po vyplnění potřebných údajů a nalepení celé kolkové 

známky v patřičné hodnotě (tj. horní i dolní díl pohromadě) na samotnou 

žádost zasíláme nebo osobně odneseme na adresu podatelny Ministerstva 

financí ČR, Letenská 15, poštovní přihrádka 77, Praha 1 – Malá Strana, PSČ 

118 10. Za přijetí Žádosti o povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 

písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů je stanoven správní poplatek ve výši 5.000,-Kč na jednu 

žádost. V případě žádosti o změnu v již vydaném povolení pro provoz 

sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, činí správní poplatek 

                                                 
44 § 4 odst.4 Zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
45 § 4 odst. 5 písm. b) Zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 



38 
 

3.000,-Kč. Může se také stát, že žadatel uhradí vyšší správní poplatek, než 

kolik činí sazba ve stanoveném sazebníku46 zákona o správních poplatcích, 

vzniká tzv. přeplatek na poplatku.47 Žadatel má právo požádat Ministerstvo 

financí ČR o vrácení tohoto přeplatku.48 

 V elektronické podobě zasíláme takto zpracovnou Žádost o povolení 

pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů na e-

mailovou adresu Ministerstva financí ČR loterie@mfcr.cz.  V současné době je 

požadavek ze strany Ministerstva financí ČR vytvořit tzv. webovou žádost49. 

Urychlí se tím proces vyřízení naší žádosti. 

 Pokud žadatel opomene kolkové známky přímo na Žádost o povolení 

pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o 

loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů vylepit, bude 

následně Ministerstvem financí ČR písemně vyzván v souladu se zákonem o 

správních poplatcích § 5 odst. 2 vyzván, aby tak do 15 dnů ode dne doručení 

této výzvy učinil. V tomto případě je žadatel povinen kolkové známky vylepit 

přímo na obdrženou výzvu z Ministerstva financí ČR a poslat ji poštou či 

osobně odnést na podatelnu Ministerstva financí ČR. Již zmiňovaná výzva 

bude obsahovat poučení o opravném prostředku, který je možný podat do 15 

dnů ode dne jejího přijetí. Dále výzva bude obsahovat poučení o důsledcích, 

kterých by se žadatel dopustil nesplněním povinnosti zaplatit správní poplatek. 

Tímto by v souladu s § 5 odst. 4 zákona o správních poplatcích došlo 

k zastavení řízení o vydání Povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 

písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů.50 

                                                 
46 Viz Přehled o výši správního poplatku dle účelu podání žádosti. Ministerstvo financí ČR 
[online]. [cit. 2013-01-16]. Dostupné z: 
<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/rr_stanoviska_69374.html> 
47 § 7 odst. 2 zákona č. 634/ 2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
48 V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ve spojení s § 7 odst. 5 zákona č. 634/ 2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
49 Viz Vytvoření žádosti - § 2 písm. i) Sázkové hry v kasinu. IS SDSL - Žádosti - Webové 
rozhraní. [online]. [cit. 2013-01-13]. Dostupné z: 
<https://sdsl.mfcr.cz/App/zadosti/NovaZadost.aspx?typ=b6472293-5b15-4833-a205-
7f717553b4f2> 
50 Viz Stanovisko k úhradě správních poplatků za žádosti o vydání nebo změnu povolení k 
provozování loterie nebo jiné podobné hry. Ministerstvo financí ČR [online]. 18. 1. 2012. [cit.  



39 
 

3.5.1 Obsah žádosti o pro provoz sázkových her v kasinu  
 

 Obsah Žádosti o pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. i) 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
Žádost musí obsahovat: 

• místo a datum vystavení žádosti, 

• název obchodní společnosti (žadatel), 

• sídlo společnosti, 

• doručovací adresa, 

• identifikační číslo,  

• název kasina, kde budou sázkové hry provozovány, 

• seznam sázkových her, který obsahuje: Název a výrobní/evidenční 

číslo,  

• kontaktní osoba (jméno, telefon, e-mailová adresa), 

• poznámky a 

• podpis oprávněné osoby jednat za žadatele. 

 

Přílohy: 

• výpis z obchodního rejstříku žadatele (originál či ověřená kopie), 

• doklad o bezúhonnosti všech osob uvedených v § 4a odst. 1 zákona 

(originál či ověřená kopie), 

• v případě zahraniční majetkové účasti údaje o zahraničním partnerovi 

(obchodní jméno + sídlo, nebo jméno, příjmení + bydliště fyzické 

osoby, reference o činnosti této osoby v herním průmyslu), 

• potvrzení banky o složení jistoty ve smyslu § 4b písm. e) zákona č. 

202/1990 Sb. (originál či ověřená kopie), 

• smlouvu nebo výpis ze smlouvy o pronájmu nebo jiném užívacím právu 

k provozovně nebo doklad o jejím vlastnictví (kopie), 

                                                                                                                                 
Viz Stanovisko k úhradě správních poplatků. Ministerstvo financí ČR [online]. [2013-01-11]. 
Dostupné z: <www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/podminky_povolovani_67379.html> 



40 
 

• pravomocné kolaudační rozhodnutí, o tom, že prostory jsou žadatelem 

užívané  k provozování sázkové hry a mají charakter provozovny 

(ověřená kopie), 

• výpis z osvědčení o provozuschopnosti technického zařízení (ověřená 

kopie), 

• prohlášení o nabytí sázkového zařízení. V případě pronájmu sázkového 

zařízení musí být doložena smlouva nebo výpis ze smlouvy o pronájmu 

(ověřená kopie), 

• návštěvní řád (originál 2x), 

• herní plán (originál 2x), 

• popis monitorovacího zařízení (originál), 

• smlouva o zajištění odborného servisu sázkového zařízení (ověřená 

kopie) a  

• znehodnocené vzory hodnotových žetonů + jejich barevná kopie rubu a 

líce.  

3.6 Rozhodnutí o povolení pro provoz sázkových her v kasinu  

 Ministerstvo financí ČR, jako příslušný správní orgán, vydá na základě 

obdržené Žádosti o povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. 

i) zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných her, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) a jejím posouzení dle obsahu žádosti 

včetně příslušných příloh, podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 32 odst. 1 

zákona, Povolení k provozování loterií a jiných podobných her dle § 2 písm. i) 

zákona (dále jen „sázkové hry v kasinu“) a schválí herní plány sázkových her v 

kasinu, návštěvní řád kasina a v souladu s § 35 odst. 1 zákona vzory 

hodnotových žetonů o určité nominální hodnotě. 

 

3.6.1 Obsah rozhodnutí pro provoz sázkových her v kasinu  
 

 Rozhodnutí o povolení pro provoz sázkových her v kasinu dle § 2 písm. 

i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 



41 
 

pozdějších předpisů se vyhotovuje vždy v písemné formě.51 Rozhodnutí 

obsahuje tři části. První část je částí výrokovou, druhá část obsahuje 

odůvodnění a třetí poučení o opravném prostředku.  

 Pro řádné provozování sázkových her v kasinu stanovuje Ministerstvo 

financí ČR následující podmínky: 

 

• provozovatel je povinen dodržovat zákaz vstupu do kasina osob 

mladších 18. let a provozovatel musí zajistit, aby po celou otevírací 

dobu byla vždy v kasinu přítomna alespoň jedna osoba odpovědná za 

dodržení tohoto zákazu, 

• nad provozováním sázkových her v kasinu vykonává státní dozor 

finanční úřad místně příslušný sídlu provozovatele a finanční úřad 

místně příslušný provozovně.52 Provozovatel musí zajistit, aby po celou 

otevírací dobu byla vždy v kasinu přítomna alespoň jedna osoba 

odpovědná za dodržení tohoto ustanovení, 

• provozovatel je povinen předložit státnímu dozoru kopii tohoto 

rozhodnutí, schválený návštěvní řád příslušného kasina, schválené herní 

plány jednotlivých sázkových her povolených v kasinu a to do 5. dnů 

od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí,  

• provozovatel je povinen seznámit státní dozor s veškerou 

problematikou týkající se provozu sázkových her v kasinu, jeho 

kontrolními mechanizmy a s funkčností zabezpečovacího                      

a monitorovacího zařízení, 

• provozovatel je povinen umožnit státnímu dozoru kontrolu všech 

podmínek, za kterých byl provoz sázkových her v kasinu povolen, 

• provozovatel je povinen písemně informovat státní dozor o zahájení 

provozu sázkových her v kasinu a to nejdéle pět dní před jeho 

zahájením. To samé platí pro ukončení provozu sázkových her v 

kasinu, opět nejdéle pět dní před jeho ukončením, 

                                                 
51 § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
52 § 46 odst. 1 písm. c) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 



42 
 

• provozovatel je povinen předložit státnímu dozoru vyúčtování všech 

sázkových her v kasinu a to do dvou měsíců po uplynutí kalendářního 

roku nebo do dvou měsíců po měsíci, kdy došlo ukončení provozu 

sázkových her v kasinu, 

• seznam sázkových her, které se budou v kasinu provozovat, 

• provozovatel je povinen vést knihu oprav technického zařízení, ve které 

zachycuje jednotlivou opravu, výměnu a kontrolu technického zařízení. 

Pod jednotlivé výkony se podepisuje technik, který daný výkon provedl 

spolu s provozovatelem či jím zmocněnou osobou, 

• provozovatel je povinen schválený návštěvní řád a herní plán umístit na 

viditelné místo v kasinu, 

• provozovatel je povinen veškeré změny týkající se všech skutečností při 

podání Žádosti o povolení k provozu sázkových her v kasinu oznámit 

na Ministerstvu financí ČR a to ve lhůtě do 30. dnů před 

předpokládanou účinností změny, pokud je však tato změna předem 

plánována či známa, 

• provozovatel je povinen vést evidenci o pohybu hotovosti                      

a hodnotových žetonů a to během celé provozní doby, 

• provozovatel je povinen dodržovat příslušná ustanovení o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorizmu,53 

• platnost tohoto rozhodnutí je stanovena na konkrétní datum do kdy se 

toto rozhodnutí o povolení k provozu od nabytí právní moci vydává. 

                                                 
53 Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorizmu, ve znění pozdějších předpisů. 



43 
 

3.7 Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her 

Provozovatel je povinen do 25 dní od skončení čtvrtletí dle § 41g odst. 3 

zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, podat za 1. 

čtvrtletí, 2. čtvrtletí a 3. čtvrtletí Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných 

podobných her a současně zaplatit zálohu dle § 137 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád. Výši zálohy si je provozovatel povinen vypočíst sám a vyplnit 

příslušný formulář tzv. Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných 

her (viz Příloha F).  

V hlášení rozdělujeme dílčí základy odvodu z loterií a jiných podobných 

her dle § 41b odst. 1 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 

hrách, ve znění pozdějších předpisů a dílčí základy odvodu z výherních hracích 

přístrojů a jiných technických zařízení dle § 41 b odst. 2, 3 a 4 téhož zákona a 

to z důvodu dvojího rozpočtového určení.  Tyto dva dílčí základy odvodu 

hradíme odděleně na účet příslušného finančního úřadu dle sídla provozovatele 

s vlastním předčíslím daňového účtu. 

Provozovatel předkládá čtvrtletně Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných 

podobných her u věcně a místně příslušného správce daně, tj. u finančního 

úřadu dle sídla společnosti. Podání je možné učinit prostřednictvím 

provozovatele na podatelně finančního úřadu nebo datovou schránkou 

adresovanou věcně a místně příslušnému správci daně, která je opatřena 

zaručeným elektronickým podpisem provozovatele. 

3.8  Výpočet odvodu 

„Odvod z loterií a jiných podobných her se vypočte jako součet dílčích 

odvodů. Dílčí odvod se vypočte jako součin dílčího základu odvodu a sazby pro 

tento dílčí základ odvodu. Dílčí odvod, jehož dílčí základ se skládá z částí 

dílčího základu, se vypočte jako součin části dílčího základu odvodu a sazby 

pro tuto část dílčího základu odvodu.“ 54 

 

                                                 
54 § 41d odst. 1, 2 a 3 Zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 



44 
 

3.9  Přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her 

Provozovatel je povinen podat odvodové přiznání na příslušný finanční 

úřad dle sídla společnosti nejpozději do 2 měsíců po uplynutí odvodového 

období (kalendářní rok) a tuto lhůtu nelze prodloužit (viz Příloha G).55 

3.10 Zvláštní příloha k hlášení a přiznání k odvodu z loterií a 
jiných podobných her 

Zvláštní příloha má návaznost na rozpočtové určení odvodu podle § 41i 

odst. 1 a 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. Ve 

zvláštní příloze je uvedeno rozčlenění celkového počtu dní podle obcí 

s podrobným členěním podle počtu výherních hracích přístrojů a jiných 

technických zařízení v závislosti na trvání období ve dnech, pro které bylo 

v daném období v jednotlivých obcích povoleno jejich provozování (viz 

Příloha H). 

 

                                                 
55 § 41f a § 41e Zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 



45 
 

DISKUZE 

 V rámci této kauzální studie byly zkoumány dvě společnosti podnikající 

v oblasti sázkových her v kasinu a výherních hracích přístrojů v kasinu. Dále 

byly shromažďovány informace od vedoucích pracovníků společností 

působících v oblasti loterií a jiných podobných her.  

 Novela zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 

přinesla výrazné změny pro společnosti provozující sázkové hry v kasinu a 

výherní hrací přístroje v kasinu. Mezi nejdůležitější změny patří povinnost 

akciových společností provozujících sázkové hry v kasinu dle § 2 písm. i) výše 

uvedeného zákona navýšit základní kapitál na 100.000.000,- Kč a to pouze ve 

formě peněžitých vkladů. U těchto peněžitých vkladů musí společnost prokázat 

svůj původ.  Společnosti provozující výherní hrací přístroje podle § 2 písm. e) 

výše uvedeného zákona musí nabýt právní formu akciové společnosti (v 

případě že akciovou společností nebyly, např. s.r.o.). U těchto společností opět 

musí dojít ke zvýšení základního kapitálu a to na 30.000.000,- Kč pouze 

peněžitými vklady bez nutnosti prokázání původu peněžitého vkladu. 

 Další výraznou změnou je dříve platné osvobození od daně z příjmů 

právnických osob. Toto osvobození pro společnosti provozující sázkové hry 

v kasinu podle § 2 písm. i) výše uvedeného zákona a výherní hrací přístroje 

v kasinu podle § 2 písm. e) výše uvedeného zákona se ruší na základě výše 

uvedených předpisů. Stejně tak rozsáhlou změnou prošly odvody na veřejně 

prospěšné účely. Byly zrušeny jednotlivé procentuální sazby, které byly 

nahrazeny jednotnou sazbou odvodů ve výši 20 %. Změnou prošla povinnost 

na periodicitu odvodů. Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných 

her je nyní nutné podat každé čtvrtletí. Současně zaplatit zálohu dle § 137 

zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád. Výši zálohy musí provozovatel vypočítat 

sám. Stejně tak si musí sám vyplnit příslušný formulář.   

 Změnu prodělala i podoba správních poplatků za výherní hrací 

přístroj(e).  Za správní Žádost k povolení výherních hracích přístrojů se platí 

fixní částka bez ohledu na počet výherních hracích přístrojů v žádosti 

uvedených.  



46 
 

 Celkový obraz Žádostí o povolení a jejich procesní zpracování se příliš 

nezměnil a až na marginální skutečnosti zůstává stejný. 

 Vzhledem k hypotéze H1, která byla řešena na základě kvalitativního 

výzkumu formou rozhovorů, je možno tvrdit, že 90,9 % dotázaných (n =11) 

potvrdilo nárůst dlouhodobých administrativních úkonů a to převážně v oblasti 

odvodů, které musí být prováděny čtvrtletně. Z tohoto důvodu si dovolujeme 

hypotézu H1 zamítnout. Další nevýhodou novely, podle dotazovaných, je 

nemožnost celoročního hospodaření s penězi (spořící účet, investiční 

příležitosti, atd.), které byly dříve použity na povinné odvody. Na druhou 

stranu často zmiňovanou výhodou novely je zmenšení zátěže na plánování při 

správě a obměňování parku výherních hracích přístrojů. 

 Z výsledků vyplývá, že novelizace zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách nemá na provozovatele sázkových her v kasinu a 

výherních hracích přístrojů v kasinu tak silný dopad jako obecně závazné 

vyhlášky (např. obecně závazná vyhláška č. 18/2011 hlavního města Prahy). 

Novelizace samotného zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 

hrách, ve znění pozdějších předpisů, způsobila hlavně navýšení základního 

kapitálu firem, tj. omezila vstup novým subjektům do tohoto průmyslu a 

změnila daňové odvodové povinnosti. Tato skutečnost často nevedla 

k ukončení provozoven současných provozovatelů, ale k jejich transformaci. 

Když porovnáme statistické údaje na stránkách Ministerstva financí ČR56, 

zjistíme, že počet provozovatelů k 31. 1. 2013 se výrazně snížil oproti 31. 1. 

2012 (79 provozovatelů v roce 2013 oproti 104 v roce 2012). Hlavním 

regulátorem kasin a výherních hracích přístrojů v kasinu se plně stávají obce se 

svými obecně závaznými vyhláškami.  

        

                                                 
56 Viz Seznam provozovatelů. Ministerstvo financí ČR [online]. [2013-01-11]. Dostupné z: 
<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/seznam_provozovatelu.html> 



47 
 

ZÁVĚR 

 Není sporu o tom, že průmysl loterií a jiných podobných her byl na 

území České republiky postaven na benevolentních základech a to ve smyslu 

počtu provozoven, který výrazně převyšuje počet ve vyspělých západních 

zemích. Na druhou stranu se jedná o aktivitu hluboce zakořeněnou ve vývoji 

všech civilizací a snaha o celkové vymýcení hazardu by vedla k jeho působení 

v ilegalitě. Z výše uvedených důvodů je zřejmé, že kroky vedoucí k nastavení 

rovnováhy jsou na místě. Zůstává ovšem otázkou zda novela zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, povede ke snížení 

provozoven se sázkovými hrami v kasinu a výherních hracích přístrojů v 

kasinu. Z této práce vyplývá, že větší dopad na množství provozoven budou 

mít obecně závazné vyhlášky, na které se výše uvedený zákon odkazuje a 

možná i spoléhá, protože finanční a reorganizační úkony jsou v silách 

současných provozovatelů. Z pohledu lokálního řízení a přehledu komunálních 

politiků o situaci na jejich správním území můžeme toto řízení považovat za 

citlivější a flexibilnější.   

 Dalším problémem můžou být kanály peněz vedoucí z loterií a jiných 

podobných her. Jedna skupina tvrdí, že původní procentuální přímé 

přerozdělování finančních prostředků na veřejně prospěšné účely často končilo 

neefektivním nebo zmanipulovaným způsobem. Druhá skupina zastává názor, 

že finanční prostředky směřovaly přímo k potřebným institucím. Tato skupina 

také upozorňuje na fakt, že finanční prostředky z loterie a jiných podobných 

her nejsou přímo vázány na určitý účel. Není tedy nereálné, že tyto finanční 

prostředky povedou jinam než na veřejně prospěšné účely. Pravdou zůstává, že 

centrální přerozdělování finančních prostředků na veřejně prospěšné účely je 

myšlenkou zdravou. Její finální podoba ovšem zůstává neúplnou a inspirace 

mohla být např. ve sférách veřejných soutěží u obcí.   

 Tato práce poukázala na základní organizační a legislativní změny 

související s novelami účinnými od 1. 1. 2012 pro provoz kasin a výherních 

hracích přístrojů v kasinech v ČR. Je zřejmé, že novela zákona byla nezbytná a 

její dopad jak na počet subjektů a hlavně na počet provozoven, tak i na změnu 



48 
 

přerozdělení peněz z odvodů bude možno plně vyhodnotit až na konci 

kalendářního roku 2013. I když současné statistiky poukazují na trend snížení 

provozovatelů v oblasti loterií a jiných podobných her (viz diskuze). To ovšem 

nemusí znamenat snížení počtu provozoven. Bez ohledu na kompletní balík 

tvrdých dat je zřejmý nárůst administrativních úkonů s novelami spjatých a 

úbytek provozoven na správních územích, která využila zákazu kasin 

obecnými vyhláškami (např. Praha 2 na celém území). 



49 
 

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 

Monografie 
 

CAILLOIS, R. Man, Play, and Games. University of Illinois Press, 2001. 224 

s. ISBN 025207033X. 

GIBSON, M., E. Nine Insights for a happy and successful life. CreateSpace 

Independent Publishing Platform,  2011. 186 S. ISBN: 1463538081. 

HUIZINGA, J. Homo Ludens: A Study of the Play Element in Culture, Beacon 

Press, 1971. 240 s. ISBN 0807046817. 

KRAMÁŘ, K., HUŠÁK, A., et al. Herní právo. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2006. 181 s. ISBN 80-868-9880-6. 

LYMAN, S., M. Civilization: Contents, Discontents, Malcontents, and Other 

Essays in Social Theory. 2 vyd. University of Arkansas Press, 1990. 333 s. 

ISBN 1610751000. 

MCMILLEN, J. Gambling Cultures: Studies in History and Interpretation. 

Routledge, 1996. 336 s. ISBN 0415068207. 

MEDEK, J. Loterie, hry a sázky v právním řádu České republiky a v evropském 

kontextu. Diplomová práce : Právnická fakulta Masarikova Universita. 2012. 

207 s. 

MUNTING, R. An Economic and Social History of Gambling in Britain and 

the Usa. Manchester University Press, 1996. 252 s. ISBN 0719044499. 

PARMALEE, T. Legalized Gambling. ABDO, 2011. 112 s. ISBN 1617588202. 

RAU, M., D. Card Games. Capstone, 2004. 32 s. ISBN 756506751. 

SCHWARTZ, D., G. Roll the bones: the history of gambling. Gotham, 2006. 

592 s. ISBN 1592402089. 

SKINNS, L., et al. Risk. Cambridge University Press, 2011. 189 s. ISBN 

1139499807. 

SMRČKA, L. Rodinné finance, Ekonomická krize a krach optimismu. 

Nakladatelství C H Beck, 2010. 538 s. ISBN 8074001997. 

THOMPSON, W. Gambling in America: An Encyclopedia of History, Issues, 

and Society. ABC-CLIO, 2001. 508 s. ISBN 1576071596. 

 



50 
 

Elektronické zdroje 

 

MF ČR. Přehled o výši správního poplatku dle účelu podání žádosti. [online]. 

5. 4. 2012. [cit. 2013-01-11]. Dostupné z: 

<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/rr_stanoviska_69374.html>. 

MF ČR. Přehled o výši správního poplatku dle účelu podání žádosti. [online]. 

[cit. 2013-01-16]. Dostupné z: 

<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/rr_stanoviska_69374.html>. 

MF ČR. Loterie a sázky stanovisko identifikační známky pro VHP. [online]. 

[cit. 2012-11-11]. Dostupné z: 

<http://www.mfcr.cz/cps/rde/xbcr/mfcr/Loteria_a_sazky_stanovisko_identifika

cni_znamky_pro_VHP_201   21025.pdf>. 

MF ČR. Stanovisko k úhradě správních poplatků za žádosti o vydání nebo 

změnu povolení k provozování loterie nebo jiné podobné hry. [online]. 18. 1. 

2012. [cit. 2013-01-11]. Dostupné z: 

<www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/xsl/podminky_povolovani_67379.html>. 

MF ČR. VHP. IS SDSL - Žádosti - Webové rozhraní. Vytvoření žádosti - § 2 

písm. e) [online]. [cit. 2013-01-13]. Dostupné z: 

<https://sdsl.mfcr.cz/App/zadosti/NovaZadost.aspx?typ=503dadc7-b71f-4056-

bf33-990713d9baba>. 

SVOBODA, V. Sázka a hra v soukromém právu. 2012. [online]. [cit. 2013-01-

27]. Dostupné z: <http://svoc.prf.cuni.cz/sources/5/2/188.pdf>. 

 

Právní předpisy 

 

Zákon č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zákon č. 300/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony. 



51 
 

Zákon č. 420/2011 Sb., o změně některých zákonů v souvislosti s přijetím 

zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. 

Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorizmu, ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 458/2011 Sb., o změně zákonů související se zřízením jednoho 

inkasního místa a dalších změnách daňových a pojistných zákonů.  

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 634/ 2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Vyhláška Ministerstva financí ČR č. 223/1993 Sb., o hracích přístrojích. 

Obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy č. 18/2011 Sb., kterou se stanový místa 

a čas, na kterých lez provozovat loterie a jiné podobné hry. 

 

 



52 
 

SEZNAM OBRÁZK Ů, TABULEK A GRAF Ů 

Seznam tabulek 
 
Tab. 1 Výše odvodů v závislosti na základu pro výpočet části výtěžku…15 
 
 
 
 
 
 



53 
 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha A – EZÚ………...………………………………………………. I 
Příloha B – Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 
v kasinu…………………………………………………………………... II 
Příloha C – Rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích přístrojů v 
kasinu………..…………………………………………………………… V 
Příloha D – Identifikační známka……………………………………….. IX 
Příloha E – Žádost o povolení pro provoz sázkových her v kasinu…….. X 
Příloha F – Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her.. XI 
Příloha G – Přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her……….. XV 
Příloha H – Zvláštní příloha k hlášení a přiznání k odvodu z loterií a jiných 
podobných her……………………………………………………………. XIX 
 
 

 

 



I 
 

PŘÍLOHY 
Příloha A – EZÚ 

 

 



II 
 

Příloha B – Žádost o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 
v kasinu. 

 



III 
 

 
 
 

 



IV 
 

 

 

 

 



V 
 

Příloha C – Rozhodnutí o povolení k provozu výherních hracích přístrojů 
v kasinu. 

 
 



VI 
 



VII 
 

 



VIII 
 

 



IX 
 

Příloha D – Identifikační známka. 

 

 



X 
 

Příloha E – Žádost o povolení pro provoz sázkových her v kasinu. 

MINISTERSTVO FINANCÍ         
Státní dozor nad sázkovými hrami a loteriemi 
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10  Praha 1 - Malá Strana 

Razítko podatelny 
Ministerstva financí 
 
 
 

V                                    dne:  
 
 
Věc: Žádost o povolení pro provozování sázkové hry v kasinu dle § 2 

písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 
Obchodní společnost (žadatel):   
 
 
 
Sídlo:  
 
 
Doručovací adresa:  
 
 
 
Identifikační číslo:  
 
Název kasina:  
 
Adresa: 
  
  
 
Název sázkové hry:                                      Výrobní/evidenční číslo: 
  
  
 
Kontaktní osoba (jméno, tel., e-mail):  
 
                                       
Pozn.:  
 
 
Podpis oprávněné osoby žadatele: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



XI 
 

Příloha F – Hlášení k záloze na odvod z loterií a jiných podobných her. 

 
 



XII 
 

 
 



XIII 
 

 



XIV 
 

 



XV 
 

Příloha G – Přiznání k odvodu z loterií a jiných podobných her. 

 



XVI 
 

 



XVII 
 

 



XVIII 
 

 



XIX 
 

Příloha H – Zvláštní příloha k hlášení a přiznání k odvodu z loterií a 
jiných podobných her. 

 

 
 

 

 

 



 
 

BIBLIOGRAFICKÉ ÚDAJE 

 

Jméno autora: Ivana Kalabišková, DiS. 

Obor: Evropská hospodářskosprávní studia 

Forma studia: kombinovaná 

Název práce: Legislativní požadavky pro provoz kasin a VHP v kasinu v 

ČR 

Rok: 2013 

Počet stran textu bez příloh: 48 

Celkový počet stran příloh: 19 

Počet titulů české literatury a pramenů: 10 

Počet titulů zahraniční literatury a pramenů: 11 

Počet internetových zdrojů: 6 

Vedoucí práce: JUDr. Aleš Zpěvák 


